
AÑO 1953 SÁBADO 5 DE DICIEMBRE NUM. 290
s

boletín OFICIAL
de: la provincia de madrid

ADVERTENCIA IMPORTANTE
inmediatamente que los señores Alcaldes y:Secreta-
rios reciban este Boletín, dispondrán que sé deje un
ejemplar en el sitio de costumbre, donde permane-

cerá hasta el recibo del siguiente.

PRECIOS DE¡SUSCRIPCIÓN TARIFADE INSERCIONES

y un 1.80.(
Fuera de Mat ¡tá^^^^M

tre, ioo, y un año, 200. "-^^^^J
Suscripciones y venta de ¡ejemplares, en la Admi-ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo

numero 46 (Hospital de San Juan de Dios). Fuera de está
Capital, directamente por medio de carta a la Adminis-tración, con inclusión del importe por giro postal.

—
Trimestre, 45 pesetas ; semestre, 90, i

j Anuncios, linea o fracción, seis pesetas

Administración y Talleres:
semes- Las líneas se miden por el total del espacio que ocupe el anuncl-*.

Calle del Dr. Esquerdo, 46 (Hospital de San Juan deDios).
—

Teléis. 265814 y 253202. 937.HORAS: Mañana: De 9 a 1,30.. Tarde: De 4 a 6.
Horario de verano.— Del 15 de junio al 15 de sep-

tiembre :De 9 de la mañana a 3 de la tarde.

*í:::::u:Ka««::::::::::::::{::::::n«K:K::::::;:-»:::"í:'KK»»ai

Número corriente :Una peseta.

Número atrasado: 1,50 pesetas

GOBIERNO CIVIL se hace público que durante el plazo de
quince días, contados a partir de la fe-

55> 23> 5o y 3o metros, con el segundo
<:c ios cuales se cruzará sobre un ca-
mino de labor, y con el cuarto, sobre
la carretera del puente de Arganda a
Chinchón, en'.el punto kilométrico*2,350.

La segunda, con orientación aproxi-
mada Norte, tendrá 200 metros de lon-
gitud, distribuidos en cuatro vanos de
50. Su trazado se mantendrá paralelo
a la citada carretera.

porte del mismo de la fianza" constituida
para responder del cumplimiento de las
obligaciones inherentes al transporte que
se realice, con los consiguientes perjui-
cios para el interesado.

Secretaría general.
—

Sección i.» cha de inserción de este anuncio, pue-
den formularse reclamaciones por quie-
nes crean tener algún derecho éxigible
en razón del contrato garantizado por
don Gerardo Piera García, como con-

CIRCULAR
De acuerdo con lo interesado por el

Excmo. Sr. Director general del Insti-
tuto Geográfico y Catastral, se recuerda
a los señores Alcaldes de Torres de la
Alameda, Villalbilla, Corpa, Anchuelo,
Santorcaz, Pezuela .. de las Torres, La
Olmeda de la Cebolla, Ajalvir y Para-
cuellos del Jiarama ei comienzo de los
trabajos de campo de catastro parcela-
rio para el año 1954.

Lo que se hace público en este perió-
dico Oficial para conocimiento y cumpli-
miento por las autoridades mencionadas,
de conformidad con io establecido en el
artículo 35 del Reglamento de los Ser-
vicios Catastrales, de 30 de mayo de
1928, y artículo 5.

0 de la R. O. de la
Presidencia del Consejo de Ministros de
28 de agosto de 1926.

Madrid, 1 de diciembre de 1953.
—

El
Gobernador Civil, Carlos Ruiz.

Madrid, 30 de noviembre de 1953.
—-

El Ingeniero Jefe, Rafael Silvela.
(G. C—5.306)

tratista de ías obras de construcción de
la pasarela sobre el rio Manzanares, ad-
judicadas en 6 de mayo de 1949.

Madrid, 30 de noviembre de 1953.
—

El Secretario general, Juan José Fer-
nández-Villa.

La tercera, con orientación aproxima-
da NO., ten'drá una longitud de 8o me-
tros, divididos en dos vanos de 40 me-
tros, con el primero de los cuales se
cruzará sobre el camino de acceso a las
propias canteras.

Confederación Hidrográfica del
(A.—21.238) Tajo

CONCESIÓN DE AGttAS PÜBT. .ICAS

Jefatura de Obras Publicas de La línea precisará la construcción de
una estación transformadora v_ termina-
rá en las referidas canteras cuya elec-
trificación se pretende.

Hab ose tormulac :n esta Conf

la provincia de Madrid deración la petición que se reseña en la
siguiente

INSTALACIONES ELÉCTRICAS (G. C.-5.3o7) (O.—23.162) Nota
Don Luis Pascual del Povil y Alonso-

Martínez, con domicilio en Ruiz, 22 j so-
licita la autorización necesaria para ins-
talar una estación transformadora de
energía eléctrica con la correspondiente
línea de acometida a 15.000 voltios, que
partirá de la línea general que la Com-
pañía Eléctrica Industrial, S. A., tiene
en servició entre La Poveda y la Granja
Avícola del Jarama, y terminará en las
canteras de grava situadas en el kilóme-
tro 2,150 de la carretera del puente de
Arganda á Chinchón, término municipal
de Arganda.

Nombre del peticionario: Doña María
Figueroa y Bermejillo,

Clase de aprovechamiento: Riego.
Cantidad de agua que se pide: 60 li-

tros por segundo.

Jefatura de Obras Públicas de
la provincia de Madrid

Inspección de Circulación y Transportes
(G. C—5.342) Corriente de donde ha de derivarse

por Carretera
Río Jarama

ANUNCIO Término municipal en que radicarán
las obras: San Femado de Henares (Ma-
drid).Según se participa a este Gobierno

Civil, en cumplimiento de. lo dispuesto
en_el art. j.° del Reglamento para la
Administración y Régimen de las Reses
Mostrencas, de fédia 24 de abril de
1905, se hallan depositados en el Mata-
dero Municipal de esta capital los semo-
vientes que a continuación se reseñan,
por haber aparecido en este término mu-
nicipal sin dueño conocido.

CANON DE COINCIDENCIA
La O. M. de 31 de julio de 1953 ("Bo-

letín Oficiali) núm. 233, de 21 de agos-
to» ?%• 5-°48), en cumplimiento de lo
dispuesto éh la Ley y Reglamento de
Coordinación de los Transportes Mecá-
nicos por Carretera,, .establece la obliga-
toriedad del abono del Canon de Coin-
cidencia para todos los titulares de tar-
jetas de transporte de servicios públicos.

La fecha en que' comienza esta obli-
gación es la de i." de octubre de este
año y el ingreso del importe del Canon
habrá de hacerse en el último mes de
cada trimestre.

De conformidad con lo dispuesto en
el artículo ir del Real decreto-ley núme-
ro 33, de 7 de enero de' 1927, modifica-
do por el de 27 de marzo de 193 1, y dis-
posiciones posteriores concordantes* se
abre un plazo, que terminará a las doce
horas del día en que se cumplan treinta
naturales y consecutivos desde la fecha
siguiente, inclusive, a la de publicación
del presente anuncio en el Boletín Ofi-cial del Estado.

Lo que se hace público en virtud de
k» dispuesto en ei vigente Reglamento
de Instalaciones Eléctricas, para que los
que se consideren perjudicados puedan
presentar sus reclamaciones en la Jefa-
tura de Obras Públicas de Madrid,
Agustín de Betancourt, núm. 2, o en la
Alcaldía de Arganda, durante el plazo
de treinta días hábiles, contados a par-
tir de la fecha de publicación del pre-
sente anuncio en el Boletín Oficial de
la provincia, quedando expuesto al pú-
blico durante el expresado plazo un'
ejemplar del proyecto presentado.

Lo que se hace público en este perió-
dico oficial, en cumplimiento de lo que
determina el art. 8.° del referido Regla-
mento, advirtiendo que en caso de no
presentarse sus dueños a recogerlos,
dentro del plazo de quince días desde el
hallazgo, señalado en el art. 14, serán
rendidas dichas reses en la forma regla-
mentaria que proceda por el Ayunta-
miento de esta capital.

Durante este plazo, y en horas hábiles
de oficina, deberá él peticionario pre-
sentar en la Confederación Hidrográfica
del Tajo, sita en Madrid, calle de Agus-
tín de Betaacourt, núm. 4 (Nuevos Mi-nisterio), el proyecto correspondiente a
las obras que trata de.ejecutar. También
se admitirán en dichas oficinas, y en los
referidos plazo y horas, otros proyectos
que tengan el mismo objeto que la peti-
ción que se anuncia o sean incompati-
bles con él. Transcurrido el plazo fijado
no se admitirá ninguno más en compe-
tencia con los presentados.

Los ingresos que correspondan al
cuarto trimestre del presente año (igual
que todos los siguientes) se efectuarán
en el Banco de España, cuenta corriente
denominada «Jefatura de Obras Públi-
cas. Canon de Coincidencia».

Madrid, 28 de noviembre de 1953.
—

El Ingeniero Jefe, José Barcala.Madrid, 30 de noviembre de 1953
Señas de los semovientes NOTA-EXTRACTO Los resguardos del ingreso en el Ban-

co de España se presentarán en la Pa-
gaduría de esta Jefatura, donde serán
canjeados por un recibo talonario.

Dos vacas lecheras, de siete a ocho
años, capa blanca con manchas negras
las dos en pescuezo y cabeza y una de
ellas en el costillar derecho, que han
sido entregadas en fecha 26 del mes de
noviembre actual.

La nueva línea partirá de la general
que la Compañía Eléctrica Industrial,
Sociedad Anónima, tiene en servicio en-
tre La Poveda y Ía Granja Avícola del
Jarama.

Alefectuar el visado de la Tarjeta de
Transportes en el año 1954 será indis-
pensable justificar con el recibo de la
Pagaduría de esta Jefatura que se está
al corriente en el abono del citado Ca-
non de Coincidencia.

La apertura de proyectos, a que se re-
fiere el articulo 13 del Real decreto-tej-
antes citado se verificará a las doce ho-
ras del primer día laborable siguiente al
de terminación del plazo de treinta días
antes fijado, pudiendo asistir al acto to-
dos los peticionarios y levantándose de
ello el acta que prescribe dicho artícu-
lo, que será' suscrita por los mismos.
(A. 28-F.)

Madrid, 30 de noviembre de 1953.
—

El
Ingeniero Director adjunto, Manuel An-
tón.

Estará enclavada en el término muni-
cipal de Arganda y atravesará terrenos
propiedad de don Ladislao Ibáñez y de
don Francisco Santero.

(G. C-5.308)

Ayuntamiento de Madrid De no cumplirse lo dispuesto por la
Superioridad, le será descontado el im-Tendrá, en conjunto, una orientación

aproximada Norte, con una longitud to-
tal de 438 metros y formará en su re-
corrido tres tramos o alineaciones rec-
tas de las siguientes características:

Secretaria

DEVOLUCIÓN DE FIANZA El BOLETÍN OFICIAL de la
En cumplimiento de lo dispuesto en

«1 artículo 88 del Reglamento de Con-
tratación de las Corporaciones Locales,

La primera, con orientación aproxima-
da NO., tendrá un recorrido de 158 me-
tros, comprendiendo cuatro vanos de

provincia de Madrid ae publica

«Wm«wt«, »f*mto km domiwgoa (G. C^s.34°i (Q-—43.165)



2 SÁBADO 5 DE DICIEMBRE=

DELEGACIÓN NACIONAL DE
SINDICATOS

febrero de 1954 para .que tengan lugar
las referidas ele^iones ; debiendo ,cele-
brarse en el primero de diches días las
correspondientes a las Empresas incor-
poradas a los Sindicatos de Agua, Gas
y Electricidad, Banca y Bolsa y Com-
bustible; en el segundo, las encuadra-
das en los Sindicatos de la Construc-
ción, Vidrio y Ceránrica, Metal y Piel,
y en el tercero, las integradas en los
Sindicatos de Industrias Químicas, Tex-
til y de Transportes jComunicaciones.

£

1
ANEXO A LA ORDEN GENERAL DE DELEGACIÓN N.8 60

Junta Nacional de Elecciones MODELOS a que habrán de ajustarse las Empresas para la confección de las IIS
TAS DE ELECTORES DE LOS DISTINTOS GRUPOS ELECTORALES niíJURADOS DE EMPRESA. > mORDEN GENERAL DE LA DELE-

GACION NUM. 60
En uso de las facultades, que le con-

fiere el artículo 18 del Reglamento para
ke Jurados de Empresa, aprobado por
Decreto de n de septiembre de 1953;
al objeto de -efectuar las. designaciones
de los vocales que han de constituir por
primera vez dichos Jurados, a tenor de
la disposición transitoria tercera del
mencionado Texto reglamentario, jde-
bidamente autorizada por la Secíetaría
general del Movimiento, esta Delega-
ción Nacional de Sindicatos, de confor-
midad con la Dirección General de Tral
bajo,

ELECCIONES PARA JURADOS DE EMPRESA
Denominación de la Empresa

Domicilio
Centro de Trabajo
Encuadramiento sindical

3-° Aprobar el adjunto Calendario
para que rija las elecciones de referen-
cia, declarando obligatorios los trámites
y plazos que el mismo fija, los cuales
deberán observarse estrictamente por
todas las Jerarquías/ Organismos y En-
tidades Sindicales a las que se halla en-
comendada la preparación, dirección y
ejecución de las operaciones electorales
correspondientes.

LISTA DE ELECTORES PARA EL GRUPO DE TÉCNICOS

Apellidos
Nombre Categoría

profesional
Edad

ACUERDA:
4.0 Declarar aplicables, con carácter

supletorio, las disposiciones del Texto
refundido del Reglamento Electoral Sin-
dical de 22 de marzo de 1947, en cuan-
to no se opongan al contenido del Tí-
tulo segundo, capítulo segundo del Re-
glamento para los Jfurados de Empresa.

i.° Convocar elecciones para la de-
signación de los vocales, titulares y_ su-
plentes, de los Jjurados de Empresa que
han de constituirse en los Centros de
trabajo que tuvieren mil o más traba-
jadores fijos en i.° de enero de 1953. Por Dios, España y su Revolución

Nacional-Sindicalista,2.0 Señalar las fechas 22, 23 y 24 de LISTA DE ELECTORES PARA EL GRUPO DE ADMINISTRATIVOS
ELECCIONES PARA VOCALES DE JURADOS DE EMPRESA Apellidos

Nombre Edad- Categoría
profesionalCALENDARIO ELECTORAL, adaptado a los trámites y plazos que marca el Regla-

mento para los Jurados de Empresa (R. J. E.) de 1i.de septiembre de iq-í-i. ÍAnexoa la Orden General de Delegación n.° 60). v

Disposiciones
reglamentarias

Fechas Trámites y plazos

16 noviembre 1953 Publicación dé la convocatoria por
la Orden General de Delegación
número 60

17 noviembre a i.°
diciembre 1953.

Plazo para la confección de las listas (provisionales de electores por las
Empresas obligadas a constituir
Jurados '

Plazo común para exposición pública
délas listas provisionales de elec-
tores y presentación de reclamacio-
nes por inclusión, exclusión o cla-
sificación improcedpentes.

Artículos 18

LISTA DE ELECTORES PARA EL GRUPO DE OBREROS MANUALES CUA-
LIFICADOS

2 a 11 diciembre Artículos 21
Apellidos

1953 N.° Nombre Edad Categoría
profesional

Artículos 22 y 23,
números i.°y2.0

is a 21 diciembre Plazo para resolución por las Empre-
sas de las reclamaciones formu-
ladas ;

Plazo de interposición de recursos
contra resoluciones denegatorias de
las Empresas ante la Organización
Sindical .....

Plazo pafa resolución de los recur-
sos por la Organi-zácíón Sindical y
notificación a los recurrentes.

Plazo de publicación, porlas Empre-
sas, de las listas definitivas de elec-
tores

Plazo de presentación de propuestas
de proclamación de candidatos

Plazo pafa el ejercicio de la facultad
de eliminar nombres de las candi-
daturas ,por el Delegado Piovincialde Sindicatos. \u25a0

Plazo de interpoáción de recursos
ante el Delegado Nacional de Sin-dicatos contra él acuerdo eliminá-

„'953

22 a 26 diciembre Artículo 23, n.° 3.
0

1953

27 diciembre 1953
a 10 enero 1954.

Artíeulo 23,' n.° 4.0
LISTA DE ELECTORES PARA EL GRUPO DE MANO DE OBRA NO CUA-

Artículo 23, n.° 5.0
LIFICADA

11 a 15 enero 1954.
Apellidos

iN.° Nombre Edad Categoría
profesional

16 a 25 enero 1954
Artículo 24

Artículo 2526 a 30 enero 1954

Artículo 25, par. 4.03 1 enero a.7 fe-
brero 1954.

tono
Plazo para enviar los recursos infor-

mados al Delegado Nacional
Plazo para resolución de los recursos

por el Delegado Nacional de Sindi-
catos

Artículo 25, par. 5.
0 Madrid, ió de noviembre de 1953 El Delegado Nacional de Sindicatos,

José Solís Ruiz.I8 a 12 febrero 1954

13a 20 tebrero Artículo 25, par. 5.0 (G. C-5.275)

J954
Artículo 25, par. 6.° Confederación Hidrográfica del artículo 11 del Real decreto-ley núm. 33,

de 7 de enero de 1927, modificado por
el de 27 de marzo de ,1931 y disposicio-
nes posteriores concordantes, se abre un
plazo, que terminará a las doce horas del
día en que se cumplan treinta naturales
y consecutivos desde la fecha siguiente,
.inclusive, a la de publicación del presen-
te anuncio en el Boletín Oficial del Es-
tado.

21 febrero 1954 Proclamación, por el Delegado Sin-
dical Provincial, de los candidatos
propuestos; y, a falta de propues-
tas, proclamación directa por dichaJerarquía de tres candidatos para
cada puesto vacante, oídas las Jun-
tas de Secciones Económica v Sc~cial del Sindicato correspondiente.

Celebración de las elecciones de Jura-dos y correspondientes escrutinios.

Tajo
CONCESIÓN DE AGUAS PUBLICAS

Habiéndose formulado en esta Confe-
deración la petición que se reseña en la
siguiente

22, 23 y24 febrero Artículo 25, par. 7° Nota
«954 Artículos 26 a 37,

inclusives.
Nombre del peticionario: Sociedad Ge-

neral Azucarera de España.
Nombre de su representante: Don Ju-

lio de Juan Illana. Ruiz de Alarcón, nú-
mero 5. Madr

Durante este plazo, y en horas hábiles
de oficina, deberá el peticionario presen-
tar en la Confederación Hidrográfica del
Tajo, sita en Madrid, calle de Agustín
de Betancourt, núm. 4 (Nuevos Ministe-
rios), el proyecto correspondiente a las
obras que trata de. ejecutar. También se
admitirán en dichas oficinas, y en los re-
feridos plazo y horas, otros proyectos
que tengan el mismo objeto que la peti-
ción que.se anuncia o sean -incompati-
bles con él.' Transcurrido el plazo fijado
no se 'admitirá ninguno más en compe-
tencia con los presentados.

25 febrero a 4
marzo 1954.

Plazo de resolución, porla Organiza-
ción Sindical, de las reclamacio-nes fundadas en irregularidades
electorales. .j

Totalización de resultados referentes
á Entidades cuyas elecciones sehayan verificado en varias Mesas,
yproclamación de Jurados electospor ia ;Delegación Sindical Local. respectiva.

Plazo dentro del cual -
posesión de los Jurados electos

Artículo 39. Wüh del aprovechamiento : Usos in-
Bustriales.5 marzo 1954

Cantidad de agua que se pide: ico li-
tros por segundo.

Corriente de donde ha de derivarse:
Río Tajo.

Término municipal en que radicarán
las obras : Aranjuez (Madrid).

De conformidad Con lo dispuesto en él
6 ál 20 marzo 1954

Articuló 40.

Articulo 41.



SÁBADO 5 DE DICIEMBRE 3
1 »¿

La apertura de proyectos, a que se re-
fiere el artículo 13 del Real decreto-ley
antes citado, se verificará a las doce ho-
ras del primer día laborable siguiente al
de terminación del plazo de treinta días
antes fijado, pudieado asistir al" acto to-
dos los peticionarios y levantándose de
ello el acta que prescribe dicho artícu^lo, que será suscrita por los mismos-*-!
IA- 82-A.) —^^\u25a0^^\u25a01

CHAPINERÍA rrespondiente al ejercicio de 1952, se ex-
ponen al público durante quince días a
fin de que durante dicho plazo y ocho
-días más se presenten los reparos u ob-
servaciones que puedan formularse, a te-
nor del artículo 773 qe la ley de Régimen
Local.

por no ser suficientes las consignacioaes
presupuestarías del actual ejercicio, las
cuales se realizarán mediante transfe-

Se halla expuesto al público en laSecretaría de este Ayuntamiento, por el
término de echo días, con el fin de oír
reclamaciones, el Padrón de Edificios y
Solares para 1954.

Chapinería, a 16 de noviembre de
I953-—*E1 Afcalde (Firmado).

-
(G. C—5.160) (X.—1.929)

Fuenlabrada, 24 de noviembre de 1953El Alcalde, Santiago Pérez.
(G. C.-*5-i89) (0.-^23.137)

rencias

Navalcarnero, 26 de noviembre de
i9Sá">-r^El Presidente (Firmado).

(G. C.
—

5.199) (Ó.
—

23.121)•^Madrid, i.° de diciembre de 1953.-—
El Ingeniero Director adjunto, Manuel
Antón.

Se halla iexpuesto al público por tér-
mino de quince días, y para oír reclama-
ciones, el Padrón de la Riqueza Rústica
de este término municipal, así como el
de Edificios y solares, ambos correspon-
dentes al ejercicio de 1954.

Fuenlabrada, 24 de noviembre de
l953-

—
El Alcalde, Santiago Pérez.

NAVACERRADA
Aprobados por este Ayuntamiento los

pliegos de condiciones que han de regir
para 1.a construcción de una presa con
destino a riegos en las fuentes del Gar-
gantón, construcción de un matadero
municipal y adquisición de 1.500 metros
de tubería de 50 milímetros y 700 me-
tros dé 100 milímetros para la red de
distribución de la Villa, quedan expues-
tos al público en la Secretaría de este
Ayuntamiento durante el plazo y a los
efectos que determina el artículo '24 del
Reglamento de Contratación de las Cor-
poraciones Locales de 9 de enero de
*953-

Acordada laprórroga del Presupuesto
municipal ordinario en curso, para el año
1954, así como sus Ordenanzas, se expo-
ne alpúblico el acuerdo para los fines re-
glamentarios, por quince días..

Torremochá, 23 de noviembre de 1953.
El Acalde, Martín Hernanz.

TORREMOCHÁ DE JARAMA
(G. C—5.341) (O.—23.166)

Ministerio de Obras Públicas
Dirección General de Obras Hidráulicas

(G. C.--5.188) (X.
—

1.940)

Sección de Obras Hidráulicas ¡G. C—5.193 \u25a0

MEJORADA DEL CAMPO

iX._i.938) MON1EJO DE LA SIERRA

SUBASTA de las obras de defensa y en-
eauzamiento del río Segura, en el pa-
raje «Montarco», del término muni-
cipiíl de Rojales (Alicante) .

Aprobado por este Ayuntamiento el
Presupuesto municipal ordinairo para el
año 1954, queda expuesto al público por
quince dias para oír reclamaciones.

Quedan pexpuestps los documentos que.
a continuación se relacionan en la Secre-
taría' ide este "Ayuntamiento, por los pla-
zos reglamentarios, para oír reclamado-

Montejo de la Sierra, 20 de noviembre
de 1953.

—
El Alcalde, Eladio Pérez.

(G. C—5.194) (O.—-23.124)ANUNCIO
Navacerrada, 25 de noviembre de

El Alcalde .(Firmado).
(G. C—5.179) (O.—23.110)

nes
Hasta las trece horas del dia 21 de

diciembre de 1953 se admitirán en la
Sección de Obras Hidráulicas de la Di-
rección General de Obras Hidráulicas y
en la Confederación Hidrográfica del
Segura, durante las horas de oficina,
proposiciones para esta subasta.

Presupuesto ordinario para 1954, por
quince días. BUSTARVIEJO

\u25a0 Instruido expediente de suplemento de
crédito sin transferencia para atender al
pago de obligaciones cuyo detalle consta
en aquél, con cargo al" superávit de la
liquiración del. Presupuesto de 1952, se
expone al público en la Secretaría de este
Ayuntamiento por plazo de quinoe días
para oír reclamaciones, conforme a lo
prevenido en la Ley de Régimen Local.

Bustarviejo, 25 de noviembre de 1953.
El Alcalde (Firmado):

GUADALIXDE LA SIERRA
Padrón de Edificios y Solares 1954, por

ocho días.
Instruido expediente de suplemento de

crédito sin transferencia para atender al
pago de obligaciones cuyo detalle cons-
ta en aquél, se hace público que se ha-
lla expuesto dicho 'expediente en la Se-
cretaría de este Ayuntamiento, por tér-
mino de quince días, a los efectos de oír
reclamaciones.

Padrón de la Contribución Rústica
1954, por ocho días.

Mejorada del Campo, 24 de noviembre.
deT'953.

—
El Alcalde, Isidro Fernández.

(G. C.
—5.192) ÍX.—1.-939)

El presupuesto/de contrata asciende a
607.591,50 pesetas.

La fianza provisional, a 12.155 pese-
tas.

ALCOBENDAS
De conformidad a lo dispuesto en el

artículo 773 de la ley de Régimen Local,
se expone al público en la Secretaría del
Ayuntamiento, para formular reclamacio-
nes por escrito, la liquidación, del Presu-
puesto extraordinario aprobado por la
Corporación en 24 dé mayo de 1952, y
que tenía por finalidad la compra de par-
cela de terreno destinada a la construc-
ción de viviendas protegidas. Elplazo de
exposición será de quince días, contados
a partir del siguiente a la publicación en
el Boletín Oficial de la provincia.

Alcobendas, a 25 de noviembre de
J9S3-

—
El Alcalde, Ignacio Crespo del

Castillo.

La subasta se verificará en la citada
Dirección General de Obras Hidráulicas-
el día 26 de diciembre de 1953, a las
once horas.

Guadalix de la Sierra, a 19 de noviem-
bre de 1953. -^El Alcalde, Doroteo Gil.

(G. C.-.5.135) (O.—23.089)

(G. C-^5.184) (O.—.23.128)

ZARZALEJONo se admitirán proposiciones depo-
sitadas en Correos. Elpliego de condiciones para la subas-

ta de parcelas del barrio de los Pajares,
al sitio de Zaucejo-Matasanguina, se en-
cuentra expuesto al público durante el
plazo de ocho días, a los efectos del ar-
tículo 24 del Reglamento de Contrata-
ción de las Corporaciones Locales.

El proyecto y pliego de condiciones,
así como el modelo de proposición y las
disposiciones para la presentación de
proposiciones y la celebración de la su-
basta, estarán de manifiesto, durante el
mismo plazo, en dicha Sección de Obras
Hidráulicas y en "la Confederación Hi-
drográfica del Segura.

El día 20 de diciembre próximo, y a
las doce horas, tendrá lugar, bajo la
presidencia del señor Alcalde o Conce-
jal en quien delegue, y presente el Se-
cretario del Ayuntamiento, que dará fe
del acto, la subasta del Matadero muni-
cipal y degüello de reses para el año.
de 7954 y por el tipo de tasación de
9.000 pesetas.

Zarzalejo, 25 de noviembre de 1953.
—-

El Alcalde, J. J. Moya.
(G, C—5.186) fO.-23.129)

Madrid, 1 de diciembre de 1953.
—

El
Director general (Firmado).

(G. O—:5-339) (O.—23.164)

En el mismo día, y a las doce y trein-
ta minutos, se celebrará la subasta del
.arbitrio municipal sobre venta ambulan-
te y puestos en la vía pública, bajo el ti-
po de tasación de 2.000 pesetas.

Los pliegos de condiciones se encuen-
tran en la Secretaría del Ayuntamiento,
expuestos para quien desee examinarlos,
durante el plazo desde 'esta publicación
hasta una hora antes de la celebración
de mencionadas subastas, y en cuyo
transcurso de tiempo se admitirán las
proposiciones y sus pliegos serán abier-
tos en el acto de la celebración de tan re-

petidas subastas.

(G. C-5.196) (O.
—

23.122) BUITRAGO DE LOZOYA
Se hallan expuestos al público en la

Secretaría de! Ayuntamiento, durante
quince días, para oír reclamaciones, los
documentos siguientes :-

Proyecto de Presupuesto extraordinario

AYUNTAMIENTOS
Aprobado por la Corporación munici-

pal proyecto de Presupuesto extraordina-
rio para la compra de un solar, edifica-
do en parte en la calleja de las Eras, nú-
mero 3, de esta Villa, lindante al Grupo
Escolar, y destinado . para casa-habita-
ción de los señores Maestros, se expone
al público por plazo de quince días; ad-
mitiéndose las reclamaciones y observa-
ciones que se presenten por las personas
especificadas en el artículo 656 d<? la ley
de Régimen Local.

Presupuesto de este- Juzgado comar-
cal, para el año 1954.

DISTRITO DEL BOALO Cuentas -Je este juzgado comarcal del
año 1952 ;, ySe hallan expuestos al público en la

Secretaría del Ayuntamiento los docu-
mentos cobratorios siguientes,, con el fin
de oír reclamaciones:

Habilitación de créditos para el ejerci-
cio de 1953.

Buitrago de Lozoya, a 24 de noviem-
bre de 1953.

—El Alcalde (Firmado).
(G. C—5.187) (X.—1.941)

Padrón de Edificios y Solares para el
año I954, por plazo de ocho días.

Padrón de la Riqueza Rústica del
año 1954, también durante ocho días.*

Caso de quedar desiertas, se celebrará
una segunda el dia 27 del mismo mes.

ALGETE

Distrito del Boalo, r6 de noviembre
de 1953.

—El Alcalde, Florentino de
Lema.

Guadalix de la Sierra, a 21 de noviem-
bre de 1953.

—
El Alcalde, Doroteo Gil.

(G. a-,5.177) (O.-23.106)

Alcobendas, a 25 de noviembre de
1953. —El Alcalde, Ignacio Crespo del
CastilloB

iG <M

Formados los documentos cobratorios
para el año de 1954, hasta el lívido im-
ponible, inclusive, que a continuación se
expresan, quedan expuestos dichos do-
cumentos en la Secretaría dé este Ayun-
tamiento por plazo de ocho y diez días,
respectivamente, con el fin de que pue-
dan ser examinados y formulen las re-
clamaciones que estimen oportunas:

-5- Í95) (0.-23.123*)
(G. C—5.156) (X.—1.933)

GUADARRAMA
NAVALCARNERO VILLANUEVADE LA CAÑADA

Los Padrones de Urbana y Rústica
formados para el ejercicio de 1954 se
encuentran expuestos al público en este
Ayuntamiento por espacio de ocho días,
para oír reclamaciones.

Aprobado por la Junta de Representan-
tes el Presupuesto para las atenciones de
las cargas.de Administración de Justicia
del partido, correspondiente al ejercicio
de 1954, se expone al público a efectos de
reclamaciones durante el plazo de quince
días, de conformidad con lo.que.se pre-
ceptúa en el artículo 655 de la ley de Ré-
gimen Local en relación con los artículos
656 y 657 de dicho Cuerpo legal.

El Presupuesto ordinario de este Mu-
nicipio para el ejercicio de 1954, aproba-
do por el Ayuntamiento, estará expuesto
al público en las oficinas municipales por
espacio de quince días hábiles, a los efec-
tos de Su examen v reclamación.

Padrón de la Riqueza Rústica.
Padrón de Edificios y Solares.
Algete, 24 de noviembre de 1953.

—
El

Alcalde' (Firmado).Guadarrama, 21 de noviembre de
I953-—El Alcalde Ricardo Rivero.

(G. C-5.157) (X.-1.932)

EL MOLAR

Las reclamaciones que contra el mismo
se pretenda formular deberán interponer-
se por escrito ante este Ayuntamiento
dentro del plazo señalado. No obstante,
los que no tengan su residencia en este
término «podrán» presentar sus reclama-
ciones ien laDelegación provincial pie Ha-
cienda én el propio período de exposi-

(G. C-5.185) X—1.942)

FUENTIDUEÑA DE TAJO
Navalcarnero, 26 de noviembre de

1953.-
—

El Presidente (Firmado).
Aprobado por el Ayuntamiento pleno el

Presupuesto municipal ordinario que ha
de regir durante el año próxmio de 1954,
se halla expuesto al público por término
de quince días para oír reclamaciones.

Durante el plazo de ocho días se halla
expuesto al publico en Secretaría el Pa-
drón de la Riqueza Rústica de este tér-
mino municipal formado para el año de
I954, durante cuyo plazo podrán for-
mularse contra el mismo reclamaciones
que versen únicamente acerca de erro-
res aritméticos o de copia.

El Molar, a 23 de noviembre de 1953.El Alcalde ejerciente, Guillermo París.
(G. C.-S .I58) (X.—1.931)

ALPEDRÉTE

(G. C-,5.198) (X.—1.936)

Aprobado por la Junta de Representan-
tes elPresupuesto para las atenciones de
la Justicia comarcal, correspondiste al
ejercicio de 1954, se expone al público a
efectos de reclamaciones durante el plazo
de quince días, de conformidad con lo que
se preceptúa en el artículo 635 de la ley
de Régimen Local en relación con, los ar-
tículos 656 y 657 de dichoCuerpo legal.

ción

Villanueva de la Cañada, 21 de no-
viembre de 1953.

—El Alcalde, Sergio Lo-
Fuentidueña de Tajo, a 24n-*^H

bre de 1953.^-El Alcalde (Firmadoj^B
(G. C—5.190) (0—23.1^6]

noviem-

rente
(0.-23.125)G. C—5.191}

FUENLABRADA
Por espacio dé quince días, y a los

efectos de ser examinados y oír reclama-

El día 20 del próximo mes de diciem-
bre, y bajo la presidencia del señor Al-
calde o Concejal en quien delegue, ten-
drá lugar en estas Casas Consistoriales
la subasta de los arbitrios municipales
que a continuación se detallan, durante
elpróximo año de 1954:

ciones, se encuentran de manifiesto en la
Secretaria dfe este Ayuntamiento los do-
cumentos siguientes :

-Se halla expuesto al público, por pla-
zo de ocho días, en la Secretaría de
«ste Ayuntamiento, el Padrón de la Ri-
queza Urbana, para oír reclamaciones.

Alpedréte, 19 de noviembre de 1953-
El Alcalde (Firmado).

(G. C.-y5.I59) (X.—1.930)

Navalcarnero, 26 de noviembre de
1953.

—
-El Presidente (Firmado).

'

(G. C.^5.197) (X.-1.937) Presupuesto municipal ordinario para
el año 1954. aprobado por la Corpora-
ción.

A las diez horas.
—

Arbitrio sobre Ro-
daje.Aprobadas por la Junta de Represen-

tantes del partido judicial y comarcal las
respectivas cuentas de Presupuesto cc-

Expediente de suplementos de £rédíto
de las partidas que en el.mismo constan,

A las once horas,
—-

Puestos en la vía pública
Arbitrio sobre



SÁBADO --DE DICIEMBRE

A las doce horas.-^CúnsumodeCar-
nes frescas y saladasBJ

Lo que se hace público para general
conocimiento.

con rebaja del 25 por 100 de la tasación,
los bienes que a.continuación se expre-
san y que se encuentran depositados en
la calle del Calvario, núm. 15, cerraje-
ría, cuyo remate tendtá lugar en la Sala
audiencia de esta Magistratura el día
9 de enero del próximo año 1954. y hora
de las once de su .mañana, advirtiéndose
que no se admitirán posturas que no cu-
bran las dos terceras partes de la tasa-
ción, y que para tomar parte en la mis-
ma deberán los licitadores depositar- pre-
viamente el 10. por 100 del avalúo, sin
cuyo requisito no serán admitidos.

Publicación

peso.
Los pliegos de condiciones se halian

de manifiesto en la Secretaría de este
Ayuntamiento hasta el mismo día de la
subasta.

Cenicientos, 26 de noviembre de 1953
El Alcalde, Luis Rodríguez.

La anterior sentencia ha sido leída y
publicada seguidamente de su pronun-
ciamiento y en audiencia pública ordi-
naria por el señor Magistrado don
Eduardo García Galán, Ponente que ha
sido en los autos, de qüie certifico,—^
Juan M. Corujo. (Firmado y rubricado.)

Modelo de proposición

Don ..., vecino de ..., ha visto los plie-
gos de condiciones y tarifas, que acepta,
para la subasta de los arbitrios munici-
pales de 'Almotacenía y repeso, Puestos
públicos y en ambulancia, Consumo de
bebidas y carnes, Degüello de reses en
el Matadero y Reconocimiento sanitario
de ciertos alimentos, durante e! año de
1954, y ofrece por el referido arriendo la
cantidad de ... pesetas •'en letra), y pro-
pone como fiador para responder de esta
proposición a don .. ., vecino de íesta
Villa.

Fuentidueña de Tajo, a 24 de noviem-
bre de 1954.— El Alcalde (Firmado).

Lo relacionado es cierto y lo inserto
corresponde a la letra con sus origina-
les. Y para que conste y.remitir al ex-
celentísimo señor Gobernador Civil de
esta provincia, en cumplimiento de ló
mandado por la Sala, extiendo la pre-
sente, que firmo en Madrid, a veintiséis
de noviembre de mil novecientos cin-
cuenta y tres.

— El Secretario de Sala,
Juan Manuel Corujo.

(G. C—5.201) (O.—23.120)

COLLADO MEDIANO
El 20 de diciembre próximo, a las on-

ce horas, se celebrará en este Ayunta-
miento, y bajo.la presidencia del señor
Alcalde, la subasta para el arriendo de
los arbitrios municipales para el año
1954, en el tipo de tasación de 62.000
pesetas, y con arreglo a los pliegos de
condiciones que se hallan expuestos en
esta Secretaría.

Bienes que se subastan

Un motor de Construcciones Eléctri-
cas, R. P. M. 1.450, de 1 HP. y perío-
do cíe 50, tasado en 1-300 pesetas.' (G. 0.-5*07) (C—1.899)(Fecha y firma del proponente.)

(Reintegro, 4,75 pesetasJHJ
C—5.247IÉ

. Una bomba de vacío, de tipo alemán,
sin marca, 5.000 pesetas.

Total, 6.300 pesetas.\u25a0 O.—23.138)

S^^^HrS^de la
ALAMEDA

'Si resultase desierta, se celebrará en
segunda subasta el día 23, a la misma
hora, lugar y bajo el mismo tipo, y si
quedase desierta en esta segunda se ce-
lebrará otra tercera el día 35, a la mis-
ma hora, lugar y en el mismo tipo.

Dado en Madrid, a 28 de noviembre
de 1953.

—-El Secretario (Firmado).---El
Magistrado de Trabajo, Fernando Her-
nández San Román.

—
«.

PROVIDENCIAS JUDICIALES
JUZGADOS DE PRIMERA

INSTANCIASe halla expuesto al público en la
Secretaría de esté Ayuntamiento, por
término de quince días, para oír reclama-
ciones, el Padrón de Edificios y Solares
para 1954.

Santa María de la Alameda, 19 de no-
viembre dé 1953.

— El Alcalde, Carlos
García.

(G. C—5.343) (C—8.905)
JjUZGADO NUMERO 8

Collado Mediano, 26 de noviembre de
1953.

—-El Alcalde, Jesús Martín. Andiencia Territorial de Madrid
Don Juan Manuel Corujo Valvidares,

Don José Luis Ponce de León y Bello-
so, Juez de primera instancia número
ocho, de esta, capital. •

EDICTO

(G, C -¿.? 46) (O.—23.137)

VILLACONEJOS Relator Secretario de Sala de la Au-

•Quedan expuestos al público en la Se-
cretaría de este Ayuntamiento los plie-
gos de condiciones y las bases para to-
mar parte en la subasta de los' arbitrios
municipales para el* próximo año de
1954, y que tendrá lugar él día 20 de di-
ciembre, a las once de su mañana, en el
salón de actos de esté Ayuntamiento, y
en el caso de quedar dasierta se celebra-
rá'una segunda subasta a los diez días
de la anterior.

(G. C—5.251) (X.-1.943) diencia Territorial de Madrid Por elpresente y en virtud de lo acor-
dado en los autos que por el procedi-
miento especial del artículo ciento trein-
ta y uno de la ley Hipotecaria ge tra-
mitan a instancia de don Miguel Valen-
tín Pastrana, contra don Francisco, don
Juan y don Vicente Albert Ferrero, pa-
ra la efectividad de un crédito hipoteca-
rio, se anuncia la vent,a en pública y se-
gunda subasta de las siguientes fincas:

SAN AGUSTÍN DEL GUADALIX Certifico: Que ante la Sala primera
de lo Civil de esta Audiencia Territorial
se han seguido en apelación, por el -trá-
mite de los arrendamientos urbanos au-
tos procedentes del Juzgado de primera
instancia número ocho, de los de esta
capital, a instancia de doña María Isa-
bel Osorio de Moscoso y López, con don
Alfonso Plaza González y don Abdón
Ferré Lloréns, sobre resolución de con-
trato de arrendamiento de local de ne-
gocie, y en los que por dicha Sala se ha
dictado la siguiente :

Aprobado el proyecto de Presupuesto
ordinario para el ejercicio de 1954, se ha-
lla éste expuesto al público por plazo de
quince días para oír reclamaciones.

San Agustín del Guadalix, a 25 de no-
viembre \le 1953.

—
El Alcalde, Patricio-

Sanz.
(G. C—5.253) (O.—23.143I

PrimeraVillaconejos, a 23 de noviembre de
1953.— El Alcalde, Pedro Maqueda.

(G. C—5.245) (0.-23.136)

PATONES
Un trozo.de tierra sita en término mu-

nicipal de Alicante, partida de San Blas,
punto denominado El Espartal, con una
cabida de una hectárea treinta y siete
áreas tres centiáreas .y cincuenta decí-
metros cuadrados,, que linda: por ei
Norte, con terrenos del ferrocarril de
M. Z. A.; al Este, con Ascensión Mom-
pó; Sur, con terrenos adjudicados a don
Francisco, don Juan, don Celedonio,
don Julio y doña Josefina Albert Ferre-
ro, y parte con los que se adjudicaron
a don José Luis Albert Ferrero, y Oes-
te, con terrenos también adjudicados al
propio don José Luis Albert Ferrero.

Acordada la prórroga del Presupuesto
municipal ordinario en curso para el año
1954, así como sus Ordenanzas, se expo-
ne al público eí acuerdo para los fines re-
glamentarios, por quince días.

Patones, 23 de noviembre de 1953-
—

El Alcalde, Benito Prieto.
(G. C—5.252) (O.—23.142)

LEGANÉS

SentenciaCENICIENTO*;

El Alcal-d^Presidente^deBlmientoM
En la villa de Madrid, a seis de octu-

bre de mil novecientos cincuenta y tres.
Habiendo visto los presentes autos que
ante la Sala penden en grado de apela-
ción de la sentencia dictada en primera
instancia por el Juzgado núm. 8, de los
de esta capital, ante el que han sido se-
guidos por doña María Isabel Osorio de
Moscoso y López, Condesa de Cardona,
mayor de edad, soltera, propietaria, y
de esta vecindad, representada en am-
bas instancias por el Procurador don
Germán Moreno Gutiérrez y defendida
por el Letrado don Gregorio Pérez Bar-
ba, contra don Alfonso Plaza González,
mayor de edad, soltero, industrial, de la
misma vecindad, y don Abdón Ferré
Lloréns, mayor de edad, casado, del co-
mercio, v de esta vecindad, ambos in-
comparecidos en esta alzada, sobre re-
solución de contrato de^ arrendamiento
por los trámites de los incidentes,

este Avunta-

Ha-ce saber: Que aprobados los plie-
gos de condiciones para la subasta del
arriendo de los arbitrios municipales de
Almotacenía y repeso, Puestos públicos
y en ambulancia, Consumo de bebidas y
carnes, Degüello- de reses en elMatade-
ro y Reconocimiento sanitario de ciertos
alimentos, durante el próximo año de
1954, qudan expuestos alpúblico por tér-
mino de ocho días para oír reclamacio-
nes, y resueltas que sean o al no produ-
cirse, tendrá lugar el acto de subasta el
día que haga veinte hábiles de la publi-
cación de este edicto en el Boletín Ofi-
cial de la provincia o al siguiente si
aquél fuese festivo, a las once de la ma-
ñana, que se procederá a la apertura de
las proposiciones o pliegos por el Presi-
dente de la Mesa, constituida con el se-
ñor Alcalde o Teniente en quien delegue,
asistido de otro.miembro de la Corpora-
ción y el Secretario del Ayuntamiento,
que dará fe del acto.

Instruído expediente de transferencia
de crédito núm. 3, para atenciones de di-
versas obligaciones del Presupuesto ordi-
nario, cuyo detalle consta en aquél, se
hace público para oír reclamaciones, pu-
diendo ser eiíaminado en las oficinas mu-
nicipales por término. de quince dias há-
biles y subsiguientes al de su inserción .

Leganés, 25 de noviembre de 1953.
—

El Alcalde, Manuel Gómez.
(G. C—5.250) . (O.—23.141)

CADALSO DE LOS VIDRIOS

Segunda

Y mitad indivisa de otro terreno sito
en término municipal de Alicante, par-
tida de San Blas, punto denominado El
Espartal, que ocupa unos cuarenta y
cuatro, mil metros cuadrados aproxima-
damente, por segregación efectuada de
la superlcie que tenía de cinco hectáreas
cincuenta y ocho áreas cuarenta centi-
áreas y cincuenta decímetros cuadrados.
Linda: Norte, terrenos segregados de la
finca de que ésta es parte y línea del
ferrocarril de M. Z. -A.; por' el Este o
Levante, con terrenos de los herederos
dé don Francisco Albert Sanz ; por el
Sur, con don Jbsé Iniesta, y por el Po-
niente u Oeste, con sucesores de don
Luis Gonzaga del Salvador y calle def
Bonete,

En la Secretaría de este' Ayuntamien-
to se halla expuesta al público, durante
el plazo de quince días, la Cuenta gene-
ral» y Liquidación del Presupuesto corres-
pondiente al ejercicio de 1952, a efectos
de reclamaciones que se pudieran inter-

Fallamos
Que revocando la sentencia dictada

por \u25a0 el señor Juez de primera instancia
número ocho, de los de esta capital, en
once de diciembre de mil novecientos
cincuenta y dos, debemos declarar y de-
claramos haber lugar a la resolución del
contrato de arrendamiento relativo al lo-
cal de negocio tienda derecha de la casa
número diez de la calle de San Ildefon-
so, de esta capital, que se otorgó el día
cuatro de julio de mil novecientos cua-
renta y seis, entre doña, María Isabel
Osorio de Moscoso y López y don Al-
fonso Plaza González, decretando el des-
ahucio de aquélla por parte de sus ocu-
pantes, si no la desalojan en el plazo le-
gal e imponiendo a los demandados las
costas de la primera instancia, sin ha-
cer expresa condena en las del recurso.
Por la incomparecencia de uno de los
demandados notifíquese esta sentencia
por medio de los correspondientes edic-
tos en legal forma, de no pedirse la no-
tificación personal a los mismos. Y lue-
go que. sea firme esta resolución, de-
vuélvanse los autos originales al Juzga-
do de procedencia, con el correspondien-
tes testimonio de la misma.

.El tipo que sirve de base a dicha su-
basta es el dé cien milpesetas.

poner

Viembre de 1953.— El Alcalde, P. A., Ma-
riano Martín.Las proposiciones se presentarán en

pliego cerrado, desde el día siguiente de
la publicación de eite edicto en el Bole-
tín Oficial de la provincia hasta el an-
terior a la apertura de pliegos, durante
las horas -Je oficina y con 'entera suje-
ción a lo dispuesto en el vigente Regla-
mente de Contratación de las Corpora-
ciones locales.

(G. C—5.248) fO.-r23.139)

Aprobado el expediente de suplemento
de crédito de varios capítulos del Presu-
puesto, con cargo al superávit de 1952.
queda expuesto al público durante 'el pla-
zo de quince días, a efectos de recláma-

Para la celebración del remate en la
Sala audiencia de este Juzgado, sito en
la calle del General Castaños, número-
uno, planta primera dercha, se ha se-
ñalado el día nueve de enero próximo, a
las once de la mañana, fijándose como-
condiciones las siguientes:

No podrán tomar parte en la subasta
los comprendidos en el art. 4.0 del cita-
do Reglamento.

cíones

Cadalso de los Vidrios, a 26 de no-
viembre de 1953.

—
El Alcalde, P. A., Ma-

riano Martín.La fianza provisional se fija en dos mil
pesetas, y la fianza definitiva en el seis
por ciento del valor del remate.

Primera
(G, C—5.249) (O.—23.140)

Las fincas salen a la venta por las-
cantidades de doscientas veinticinco mil
pesetas la primera y trescientas setenta
y cinco mil:pesetas la segunda, canti-
dades equivalentes al setenta y cinco
por ciento del tipo fijado para la primera
subasta, y no se admitirán posturas in-

feriores a esas mismas cantidades.

El remate será adjudicado a la propo-
sición más ventajosa entre las admitidas,
y la adjudicación definitiva correspnderá
a Ía Corporación conforme a lo dispues-
to en la vigente ley de Régimen Local.

Magistratura de Trabajo núm. I,
de Madrid

Si la primera subasta no tuviere efec-
to por falta de licitadores, se celebrará la
segunda a los diez días, a la misma hora
y condiciones de la primera.

Don Fernando Hernández San Román
Magistrado de Trabajo núm. i,de es-

r ta capital y su provincia, Decanato. I
Hago saber: Que en los autos segui-

do ante esta Magistratura a instancia de
Néstor Mínguez Rodríguez, contra la
Empresa S. I.E. M., sobre despido, he
acordado sacar a pública subasta, por
terminó de ocho días y por segunda vez,

"

Segunda
Para tomar parte en la subasta de-

berán los licitadores consignar previa-
mente, en la mesa del Juzgado o en eí
establecimiento público destinado al efec-
to, el diez por ciento- en efectivo de Ios-

Los pliegos de condiciones, con sus
respectivas tarifas y modelo de proposi-
ción, se hallan de manifiesto en la Secre-
taría del Ayuntamiento todos los. días la-
;borabks durante las horas de oficina.

Así por esta nuestra sentencia, lo pro-
nunciamos, mandamos y firmamos.

—
Francisco Arias.

—
Luis SaWdo Ausó.

—
Pedro María Marroquín.— Eduardo Gar-
cía Galán. (Firmados y rubricados.)



SÁBADO 5 DE DICIEMBRE 5

espectivos upos, sm cuyo requisito no
eran admitidos.

r< de los Angeles Abadía Soriano por el
hecho de su matrimonio, y en virtud dela sentencia de que se deja hecho méri-to, ello sm necesidad de proceder a la
separación de bienes de ambos cónyu-
ges, ante la inexistencia de los mismos,
ni liquidación de dicha sociedad de ga-
nanciales, por las propias causas.—No-
tifiques; esta resolución a las partes: al
esposo, por medio de edictos, que se fi-
jarán en el sitio público dé costumbre
de este Juzgado y publicarán e>- el
Boletín Oficial de esta provincia; v
notifíquese asimismo este auto ai Mi-
nisterio Fiscal, dada la naturaleza delprocedimiento de. que trae causa la sen-
tencia que se ejecuta.— Lo mandó v ar-
ma Su Señoría; doy fe.- -Antonio"La-
guna.

—
Ante mí, Oo-.iz.-lo F. Espinar.

(Rubricados.)

citador las acepta, quedando subroga-
do en la responsabilidad de las mismas,
sin destinarse a su extinción el precio
del remate.

REQUISITORIASf

Tercera Bajo afercibimiento de ser declarados re-
beldes y de incurrir en las demás res-
ponsabilidades legales, de no presentar-
se los procesados que a continuación se
expresan, en el plazo que se les fija, a
contar desde el dia de la publicación
del anuncio en este periódico oficial y
ante el Juez o Tribunal que se señala,
se les cita, llama y emplaza, encargán-
dose a todas las Autoridades y Agentes
de la Policía judicialprocedan a la bus-
ca, captura y conducción de aquéllos,
poniéndolos a disposición de dicho Juez
o Tribunal, con arreglo a los artículos
correspondientes de la ley de Enjuicia-
miento Criminal y de Enjuiciamiento
Militar-de Marina.

Podrá hacerse el remate a calidad de
der a un tercero. Dado en San Lorenzo del Escorial, a

26 de noviembre de 1953.
—

El Secreta-
rio, Licenciado Federico Orellana.

—
El

Jiuez de primera instancia, J. M.More-
no Martín.

Cuarta

Los autos y la certificación, del Re-
¡stro de la Propiedad a que se refiere
iregla cuarta del artículo ciento t'réin-
iy uno .de la ley Hipotecaria estarán
e manifiesto en la Secretaría^_sB^^H

(G. C.-5.31,) (C-a.907)

CITACIONES
nderá que todo licitador acepta como
stante la titulación.

se en-

Bajo los apercibimientos procedentes en
derecho, se cita y emplaza par los Jue-
ces o Tribunales respectivos a las per-
sonas que a continuación se expresan,
para que comparezcan el dia que se
señala, a contar desde la 'fecha de la
publicación del anuncio en este perió-
dico oficial, con arreglo al articulo 173de la ley de Enjuiciamiento Criminal,
380 del Código de Justicia Militar y 63del de Marina.

Quinta
Las cargas y gravámenes anteriores
crédito del actor, y los preferentes,
itinuarán subsistentes, entendiéndose
mismo que el rematante los acepta y
eda subrogado en la responsabilidad

-
Y para que sirva de :,otificapión en

forma a don Manuel García Cabanillas
expido la presente, que firmo en Ma-
drid, a treinta de noviembre de mil no-
vecientos cincuenta y tres.

Dado en Madrid, á treinta de noviem-
bre de milnovecientos cincuenta y tres.
El Secretario, Gonzalo F. Espinar. —
Visto bueno: El Juez de primera ins-
tancia, Antonio Laguna Serrano. "

VALORÍA LA BUENA

!os mismos, sin destinarse a su ex-
Don Federico Campuzano y de Orduña,

Juez de instrucción de Valoría la Bue-
ición el precio del remate.
Y para su publicación, con la antela-

na y su partido
Hago saber: Que en virtud de tele-

grama de la lima, Audiencia Provincial
de Valladolid, dimanante de la causa nú-
mero 3, de 1951, seguida por estafa con-
tra Rafael Ruiz Ruiz y Andrés Plesco
Budapest, este Juzgado de instrucción
de Valoría 'la Buena deja sin efecto las
requisitorias referentes al procesado An-
drés Plesco Budapest en el relerido su-

Sn de veinte dias hábiles, por lo me-
is, al señalado para la celebración de

JUZGADO NUMERO 3

a subasta, en el Boletín Oficial de
sta provincia, se expide el presente en
\u25a0ladrid, a veintitrés de octubre de mil

En este Juzgado de instrucción núme-
ro 3, de Madrid, se siguen los sumarios
que después se indicarán por hurto a per-
sonas desconocidas, y por medio del pre-
sente se las llama para que comparezcan
dentro del término de quinto día en di-
cho Juzgado, con el fin de prestar decla-
ración y ofrecerles el procedimiento se-
gún determina,el artículo "109 de la lev de
Enjuiciamiento Criminal, apercibiéndolas
que de no verificarlo les parará el perjui-
cio a que haya lugar:

ecientos cincuenta y tres.
—El Secre- (A.—21.234)

ario, Licenciado José Torres.-
—

El Juez
e primera instancia, Jbsé Luis Ponce
!e León y Belloso.

SAN LORENZO DEL ESCORIAL mano

(A.—21.237) edicto (B.—16.iq6
Habiéndose solicitado por don Luis

Rodríguez Lueso la devolución de la
fianza que tenía constituida como Re-
gistrador de la Propiedad, últimamen-
te de esta localidad, en virtud de haber
sido jubilado en 29 de octubre de 1951,
sé" hace público por medio del presente,
que se insertará en el «Boletín Oficial
del Estado» y de esta provincia, a fin de
que todos aquellos que tuvieran alguna
acción que deducir contra el señor Ro-
dríguez, corno tal Registrador, lo veri-
fiquen en el plazo dé tres meses, conta-
dos desde- el día de la publicación, for-
mulando al efecto la oportuna reelama-
ci.ón. .

CEBREROS
JUZGADO NUMERO 21 Don Antonio Anaya Gómez, Juez de

instrucción de esta villa y su partido,
Hace saber: Que en virtud de lo

EDICTO Sumario núm. 379, de 1953, por hur-
to de efectos de una moto «Vespa» en el
paseo de Santa María de la 'Cabeza.

Por. el presente, en virtud de provi-
encia dictada con esta fecha por el se-
or Juez de instrucción del núm. 21, de
>s de esta capital, en la pieza de respon-
übilidari civil del sumario núm. 480, de
346, sobre estupro, contra Gonzalo Ve-
1 Fernández, se ha acordado sacar a la
snta en pública subasta- por tercera
;z, sin sujeción a tj§o, los bienes mue-
es embargados a dicho procesado, cu-
irelación obra en la pieza expresada,
que fueron tasados pericialmente en

neo mil pesetas.
Para cuya subasta, que se celebrará en
Sala audiencia de este Juzgado, site

1 la calle del General Castaños, núm. i,
so tercero, se ha señalado el día 9 de
lero del próximo año 1954, a las doce
aras, bajo las siguientes condicionas :.
Primera: Que para tomar parte en
ta subasta deberán ios licitadores con-
gnar previamente, en la mesa del Juz-ido o establecimiento destinólo al efec-. una cantidad igual, por lo rntaos, al
1 por 100 del pre*sjo que sirvió de tipo
ira la segunda subasta, sin cuyo requi-
to no serán admitidos a licitación.
Segunda. Los bienes muebles embar-
cos se encuentran depositados en po-

-*\u25a0 de dicho penado, Gonzalo Vera Fer-
indez, que tiene su domicilio en la ave-
da de José Antonio, númetc! 55, segim-
> donde podrán s;er examinados.
Dado en Madrid, a 30 de noviembre

J953-
—-El Secretario (Firmado).j

—El
«z de instrucción (Firmado)..

acordado en providencia dictada en pie-
za de situación personal del sumario
número 104, de 195 1, sobre estafa, se
deja sin efecto la requisitoria publicada
en el «--Boletín» de esa provincia en 7de noviembre actual, por la que se lla-
maba de comparecencia ante este Juz-gado a Ramón Jarauta Gómez, por ha-
ber sido éste habido.

ídem 380, de 1953.
—

Por hurto de un
gato hidráulico en peí paseo de Santa Ma-
ría de la Cabeza.

ídem 381, de 1953.— Por hurto de dos
gabardinas en un coche en el paseo de las
Delicias.

ídem 383, de 1953.— Por hurto de un
aparato de luz portátil y otros efectos de
un coche en el paseo de Santa María de
la Cabeza.

(G..C.-5.069) (B.—5.945

Los Registros de la Propiedad des-
empeñados por el señor Rodríguez son:
el de Cañete, Atienza, Riaza, Quintanar
de la Orden y San ..Lorenzo del Esco-
rial.

Ídem 384, de 1953.-
—Por hurtod^^B

rueda de automóvil' de repuesto frente
Hotel Laris.

una OVIEDO
Rodríguez Sánchez (Eliseo), de vein-

tisiete años, hijo de desconocido y Ali-
cia, casado, natural de Aviles, y vecino
de Madrid, calle Doña Blanca, núme-
ro 10, en la actualidad en ignorado pa-
radero, comparecerá en el término de
diez día s ante el Juzgado de instrucción
número 2, de Oviedo, al objeto de cons-
tituirse en prisión, decretada en el su-

Idem 385, de 1953.— Hurto de una ma-
leta con libros en el paseo de Santa Ma-
ría de la Cabeza.San Lorenzo del Escorial, a 30 de no-

viembre de 1953.
—

El Secretario, Licen-
ciado Federico Orellana.

—-
El Juez de

primera instancia, J. M.Moreno Martín.

Núm. 386, de 1953.— Por-hurto de dos
máquinas fotográficas «Opema y Reti-
na», y unos gemelos

(G. C—5.309) I1953-
—Por hurto de una

americana con un talonario de cheques
en el Retiro.

Núm. 387
(O—8.906) mano numero m¡

to, por la Superiorii
(G. C—5.033)

ue rora

SAN LORENZO DEL ESCORIAL Núm. 388, de 1953.
—

Por hurto de una
máquina fotográfica, unos, prismáticos v
otros efectos en la calle del Stimen.

(B--5-94I

En virtud de lo acordado por dicho
Juzgado en providencia de esta fecha,
recaída en el expediente para hacer efec-
tivas las responsabilidades impuestas
por la Fiscalía Provincial de Tasas de
Madrid a Agustina Pascual Segovia, se
saca a pública subasta, por primera vez
y término de veinte días, la siguiente

edicto

Núm. 389, de 1953.
—

Por hurto de una
maleta con ropas y una maquilla fotográ-
fica en el paseo del Prado.

GETAFE
Juan Pagan, vecino que fué de Le-

ganes en los últimos cinco meses
Núm. 390, de 1953.

—
Por hurto de una

maleta y un neceser en lacalle de Atocha.

con anterioridad, de La Ñora, provincia
de Murcia, de donde es natural, cuyo-
actual paradero se ignora, comparecerá
en término de diez días ante este Juz-
gado de instrucción de Getafe' para no-
tificársele auto de procesamiento y pri-
sión dictado contra el mismo en 6 del
actual, en la causa que se le sigue por
apropiación indebida, con el núm. 201,.

Núm. 391, de 1953.— Por hurto de una
maleta con ropas frente al Hotel Sur.

Núm. 392, de 1953.
—

Por hurto de un
saco de lona con tubos de cristal en la
calle de Sánchez Bustillo.

finca

(B.—6.184)
Urbana, destinada a cuadra, sita en

el término municipal de Zarzalejo, en el
barrio del Guijo, número 74, de seis me-
tros cuadraos de superficie. Linda: al
Norte, con vía pública; al Sur, con vía
pública; al Este, con Florentina Palo-
mo, y 'al Oeste, con Nicasio Ventura.

Núm. 394, de 1953.
—

Por hurto de una
maleta con prendas y efectos en el paseo
de Coches del Retiro.JUZGADO NUMERO 23

de 1955
(B.—5.879

EDICTO
Núm. 395, de 1953.

—
Por hurto de una

maleta con» ropas y efectos frente al Ho-
tel Palace.Por el presente, que se expide en

"tud de lo acordado por el Juzgado
; primera instancia número veintitrés,
:los de esta capital, en el expediente
guido ante el mismo para la ejecución* la sentencia dictada por el Tribunal
L lesiástico de Madrid, a instancia de
'ña María Angeles Abadía Soriano, se
idictado el siguiente
Auto, del Juez don Antonio Laguna
;rrano. —

Madrid, treinta de noviem-
e de milnovecientos' cincuenta y tres.

Su Señoría, por ante mí, el Secreta-
3 d'.j°:Que en ejecución de la senten-
a dictada por el Tribunal Eclesiástico- Madrid en. trece de julio del corriente
l0. por la que se concede a doña Ma-
Ide los Angeles Abadía Soriano la
Foración judicial en contra dé su es-
>s<> don Manuel García Cabanillas, por
mpo indefinido, debía decretar y de-'
etaba Ia disolución, de la sociedad le-
II de gananciales nacida entre don
anuel García Cabanillas y doña María

ALBACETE

Valorada en 600 pesetas Núm. 396, de 1953.'
—

Por hurto de
efectos en un coche en la calle de Cala-

Manuel Fernández Rodríguez, de cin-
cuenta y cuatro años, casado, tratante,
hijo de José y de Jacinta, natural de
Lora del Río, y vecino de Madrid, calle
de Hernani, número 58, primero iz-
quierda, comparecerá ante este Juzgado
de instrucción, sito en la calle de Sala-
manca, número 1, principal, al objeto
de constituirse en prisión, para cumplir
la pena de seis meses de arresto mayor,
a que ha sido condenado por la senten-
cia firme, dictada por la lima. Audien-
cia Provincial de esta capital en el su-
mario ¡instruido por este Juzgado cora
el número 180, de" 19^1, sobre estafa.

(G. C—4.951) (B.—5.855)

Para el acto del remate se ha señala-
do el día iide enero del año próximo
venidero, y hora de las once de su ma-
ñana, en la Sala audiencia de este Juz-
gado, bajo las condiciones siguientes:

Núm. 397, de 1953.— Por hurto dedos
macutos con ropas y efectos en la plaza
de Provincias.

trava

Primera. No se admitirán posturas
que no cubran las dos terceras partes

(B.-6.187)

del avalúo El señor don Juan Manuel Orbe y Fer-
nández Losada, Juez de primera instan-
cia de este partido, por providencia del
día de la fecha, dictada en autos pro-
movidos por don Alfonso Fernández Ra-
mos, contra las personas ignoradas con.
derecho a sucesión de don Manuel Ra-
mos Ruano, ha acordado el emplaza-
miento de éstas en el término de nueve
días para personarse en autos en legal
forma en este Juzgado, bajo apercibi-
miento de que sj no comparecieren les
parará el perjuicio a que hubiere lugar
en derecho.

GETAFE

Segunda. I.o s licitadores deberán
consignar previamente, para tomar parte
en la subasta, en la mesa del Juzgado
o establecimiento destinado al efecto.
uria ( igual, por lo menos, al io
por ioo efectivo del valor de los bienes
que sirve de tipo para él remate, sin

Tercera. Qué no existen títulos de
propiedad, los cuales serán suplidos en la
forma establecida por la Lev.

cuyo requisito no serán admitidos VIGO
Colomo Vera (María Josefa), de vein-

ticuatro años de edad, soltera, labra-
dora, hija de José y de María, natural
de. Porcuna (Jaén), y avecindada últi-
mamente en Madrid, portillo de Emba-
jadores, número. 8, quinto, comparecerá

Cuarta. Las cargas anteriores y las
preferentes, si las Tiubiére, continuarán
subsistentes, entendiéndose que todo li- (G. C-4.965) (B.-5.889)



6 SÁBADO 5 DE DICIEMBRE

.dentro del término de diez días ante él sión, que le ha sido decretada en el ci-
tado sumario.Juzgado de instrucción número 1, de los

Vigo, para ser reducida a prisión en
causa procedente de este Juzgado, nú-
mero 286," de T951, por haber sido de-
cretada su prisión por la lima. Audien-
cia Provincial de Pontevedra.

(G. C—4.950) (B.—5.854)

PONTEVEDRA
Don Pedro Fernández y F. Canseco,

Magistrado, Jjuez de' instrucción de
Pontevedra y su partido.
H-jgo saber: Que habiendo sido ha-

número 62, procesado en causa que se.
le sigue con el número del margen 6o,
de 195^7 por usurpación de funciones,
comparecerá ante este Juzgado de ins-
trucción dentro del término de diez días,
contados desde el siguen te a la publica-
ción de la presente en los «Boletines Ofi-
ciales» del Estado y Ja pravincia, a fin
de notificarle el auto de fscha 27 de fe-
brero pasado, acordando su prisión y
ser reducido a ella en la Cárcel corres-
pondiente.

veintinueve de diciembre actual, a lasdoce horas, previniéndose a cuantos les
interese tomar parte en dicha licitaciónque los bienes se encuentran depositados
en poder de la demandada, doña JosefaPan Viqueifas, con domicilio en calle Zorrilla,núm. 23.

(G, C—5.115) (B.—5.999)
SAN LORENZO DEL ESCORIAL
Felipe Cal Gil, hijo de Ramón y de

Isabel, natural de Valladolid, vecino de
Tetuán de las Victorias, de estado ca-
sado, de profesión albañil, de cuarenta
y cinco, años, ignorándose su actual do-
micilioo paradero, domiciliado última-
mente en Tetuán de las Victorias, calle
dé los Nueves, número 4, procesado por
infracción a la ley de Caza en el suma-
rio número 108, de 1944, comparecerá
en termino Je diez días ante el Juzgado
de instrucción de San Lorenzo del Es-
corial, a fin de ser ingresado en pri-
sión a disposición de la Superioridad.

\u25a0 Que para tomar parte en la subastahabrán de 'depositar el diez por cientode la tasación, y que no se admitirán pos-
turas que no cubran las dos terceras par-
tes del avalúoi pudiendo verificarse el re-
mate a calidad de ceder.(G. C—5.259) (B.—6.146)

\ para que conste, y su publicación enel Boletín Oficial de la provincia deMadrid y tablón de anuncios de este Juz-gado, expido el -presente en Madrid, auno de diciembre de mil novecientos cin-
cuenta y tres.—El Secretario: Ante mí
P. H. (Firmado).

—
El Juez municipal'

Pedro Redondo Gómez.

bido e! procesado en causa número 87,
de 1953, sobre falsedad, Enrique Uzel
Fernández, se deja sin efecto la requisi-
toria llamando al mismo, fecha 24 de ju-
lio-del corriente año.

Don Fernando Bernáldez Alvarez, Juez
de instrucción del partido de Colme-
nar Viejo

(G. C—5.114) "(B.—5,998)
Por la presente requisitoria se cita,

llama y emplaza., como comprendido en
el número idel artículo 835 de la ley
de Enjuiciamiento Criminal, al procesa-
do Ricardo Hernández Varón, de veinti-
cinco años, soltero, mecánico, hijo de
Emiliano y Carmen, natural y vecino de
Madrid, donde tuvo su último domici-
lio en Bretón de los Hereros, 3, para
que en el término de diez días, contados
desde el siguiente al de la inserción de
la pcesente requisitoria en Jos «Boletines
Oficiales» del Estado y en el de la pro-
vincia, comparezca ante este Juzgado de
instrucción de Colmenar Viejo con el fin
de ser reducido a prisión, acordada por
la Superioridad en sumario que contra
el mismo se tramita, bajo el número 407,
de 1946, por estafa.

(B.—6.132. E.-3>
ALCALÁDE HENARES

GKAZALEMA (A.-.-2I.230)
Fabián Ortiz (José), cuyas demás cir-

cunstancias no constan, comparecerá
ante el Juzgado de instrucción de Alcalá
de Henares en el término de diez días,
a fin de constituirse en prisión en la Cár-
cel del partido y responder de los cargos
que le resulten.

Ángel Grande Jiménez, mayor de edad,
casado", viajante, vecino de Arenas de
San Pedro (Avila), cuyo último domici-

lio lo tuvo en Madrid, Batalla de Brú-
ñete, 23, y cuyo paradero actual se ig-
nora, procesado en el sumario núm. 26,
de 1953, por apropiación indebida, com-
parecerá dentro del término de diez días
ante el Juzgado de instrucción de Gra-
zalema a responder de los cargos que
le resulten en dicha causa.

Notificaciones de sentencia

JUZGADO NUMERO 16
En el expediente de juicio verbal defaltas seguido en este Juzgado muni-

cipal núm. 16, bajo el núm. 380, de
I953. P°r lesiones a Encarnación Casa
Sario, contra Mariano Luna Benito, Ma-
ximiliano Gallego Sanz y subsidiaria-
mente la Empresa Municipal de Trans-
portes en su representación legal, se ha
dictado la sentencia cuyo encabezamien-
to y parte dispositiva, literalmente co-piados, dicen así:

(G. C —5.086) (B.—5.976)

.Fenoy Belso (Antonio), de treinta y
tres años de edad, de estado soltero,
de profesión trapero, hijo de Francisco
y de Antonia, natural de Vicálvaro, y
vecino de la misma, procesado en causa
que se le instruye con el número 211, de
1942, por el supuesto delito de hurto y
contra la salud pública, comparecerá
ante el Juzgado de instrucción de Alcalá
dé Henares en el término de diez días,
a fin de constituirse en prisión en la
Cárcel del partido y responder de Ios-
cargos que le resulten.

(G. C—5-23ÓJ^^^H
LAR,

(B.—2.123)

Carballo Alvarez (Jerónimo) , de pro-
fesión colchonero, vecino de Caraban-
chel Bajo, procesado en sumario núme-
ro 77, de 1952, sobre robo de caballe-
rías, comparecerá en el término de diez
días ante el Juzgado de instrucción de
Tarancón al objeto de notificarle el co-
rrespondiente auto de procesamiento y
constituirse en prisión.

(G. C—5.032) (B.—5.940) Sentencia.— En la villa de Madrid, a
29 de octubre de, 1953.

—
Siendo la hora

señalada, celebrando audiencia pública
.don Carlos Serratacó Viada, Juez muni-
cipal del núm. 16, de la misma, asistido
de mí, el Secretario, comparecieron: de
una parte, el señor Fiscal municipal,
don Jtesúg Tendero y Alvarez de Miran-
da, y de la otra, los denunciados Ma-
riano Luna Benito y Maximiliano Ga-
llego Sanz,

Don Fernando Bernáldez Alvarez, J|uez
de instrucción del partido de Colme-
nar Viejo
Por ¡a presente requisitoria se cita,

llama y emplaza, como comprendido en
el número idel artículo 835 de la ley
de Enjuiciamiento Criminal, a la proce-
sada Abundia García Gallego, conocida
por María, de treinta y dos años en 1941,
viuda, sus labores, hija de Alfredo y de
María que tuvo su domicilio en Tole-
do, én Fuente de la Corona, y. también
en Orgaz, natural de Villanueva de Mi-
nas, para que en el término de diez días,
contados desde el siguiente al de la in-
serción de la presente requisitoria en los
«Boletines Oficiales» del Estado y en el
de la provincia, comparezca ante este
Juzgado de instrucción de Colmenar
Viejo con el fin de ser reducida a pri-
sión, acordada por la Superioridad en
sumario 562, de 1941, por hurto, contra

(G. C •—5-oS 5) I»-—5-975)
(G. C-5.263) <B.—6.150)

ALBACETE
Don Arsenio Rueda y Sánchez Malo,

Magistrado, Juez de instrucción de AI-

Benito Sánchez (Manuel), de veinti-
nueve años de edad, de profesión hoja-
latero, vecino de Madrid (Ventas) , pro-
cesado en sumario número 77, de 1952,
sobre robo de caballerías, comparecerá
en el término de diez días ante el Juz-
gado de instrucción de Tarancón al ob-
jeto de notificarle el auto de procesa-
miento y constituirse en prisión.

Fallo: Que debo absolver y absuelvo
a los denunciados Mariano Luna Beni-
to y Maximiliano Gallego Sanz con toda
clase de pronunciamientos favorables,
declarando de oficio las costas de este

bacete y su partido
Por medio del presente edicto , que

será publicado, en los «Boletines Oficia-
les» -del 'Estado, y de las provincias de
Albacete y Madrid, se 'deja sin efecto la
requisitoria mandada publicar en 5 de
marzo último; y que fué publicada en
el «Boletín Oficial» de' la provincia de
Albacete número 32, de fecha 16 del
mismo mes, y en el de la provincia de
Madrid, número .85, de fecha 10 de abril
último, en la que se interesaba la busca
y prisión del procesado Jfosé Sáez Tala-
vera, que también usaba el nombre de
José González del Toro, en el sumario
284, de 1952, por el delito de estafa, por
haber' sido habido el mismo.

juicio
Así por esta mi sentencia, lo pronun-

cio, mando y firmo.-
—

Carlos Serratacó
Viada (rubricado).

Publicación.
—

Leída y publicada fué la
anterior sentencia por él señor Juez mu-
nicipal que la firma, estando celebrando
audiencia pública en el Juzgado el mis-
mo día de su fecha; doy fe.

—
Benjamín

Caro (rubricado).

(G. C —5.262) (B.—6.149)

De la Iglesia Expósito (José), de
veintinueve años de edad, hijo de Anto-
nio y de Lorenza, natural de Salamanca,
de. estado ca-iado, de profesión, tratante,
vecino de Madrid (Vallecas), procesado
en sumario número 77, de 1952, sobre
robo de caballerías, comparecerá en el
término de diez días ante el juzgado de
instrucción de Tarancón al objeto de no-
tificarle el .auto de procesamiento y cons-
tituirse en prisión.

la misma

(G. C—5.216) (B.—6.103) Y para que conste y sirva de notifica-
ción a Encarnación Casa Sario se ex-
pide la presente en Madrid, a 29 de oc-
tubre de 1953.

JUZGADOS MUNICIPALES
(G. C —5.256) (B.—6.127)

JUZGADO NUMERO 20

JUZGADO NUMERO 19

(G. C (B—5.536)

(G. O—5.261) (B.—6.148) EDICTOÁngel Flores Pérez, de cincuenta y
dos años de edad, casado, vendedor,
hijo de Antonio y~de María, natural de
Villanueva de .la Cañada, y vecino de
Madrid, domiciliado últimamente en la
carretera de Antonio López, 33, o pa-
saje de "Montserrat, número 3, compa-
recerá ante este Juzgado de instrucción
de Albacete, sito en la calle, de Salaman-
ca, número 1, principal (Palacio de Jus-
ticia), dentro de tos diez días, a contar

-¡guíente al de la publicación de la
:nte en los periódicos oficiales y en

el tabló.T de anuncios de este Juzgado,
al objeto de constituirse en prisión y ser
emplazado en el sumario 88, del corrien-
te año, seguido contra el mismo y otro
por el delito de estafa, como comprendi-
do en el casó primero del artículo 835
de la ley de Enjuiciamiento Criminal.

Don Pedro Redondo Gómez, Juez muni-
cipal Ciel número veinte, de los de esta
Villa.

En peí juicio verbal de faltas núm. 38'
de 1952, seguido- en este Juzgado conti
otras y Simona Sáinz Serrano, por
de malos tratos, se ha dictado sentenci;
cuyo encabezamiento y parte disposim
dicen así :

'

Palomo López (Félix), de veinte años
de edad, hijo de X y de María, natu-
ral de Cañete, provincia de Cuenca, de
estado soltero, de profesión colchonero,
vecino de Carabanchel Bajo, procesado
en sumario número 77, de 1952, sobre
robo de cabatlerías, comparecerá en el
término de diez días ante el Juzgado de
instrucción de Tarancón al objeto de
notificarle el abto de procesamiento y
constituirse en prisión.

Hago saber: Que en autos de juicio dé
cognición seguidos a instancia de don
Eugenio Olalla Antón, contra doña Jose-
fa Pan Viqueiras, sobre reclamación de
cantidad, con el número 65-53, se ha
acordado sacar a pública* subasta los si-
guientes bienes embargados en dicho
procedimiento a la demandada doña Jo-
sefa Pan Viqueiras :

Sentencia.
— En Madrid, a 18 de no-

viembre de 1952.
—El señor don Antonio

García Peñuela y Lombardero. Juez pro-
pietario del. Juzgado municpaí núm. 10.
de esta capital, habiendo visto el presen-
te juicio de faltas seguido por malos tra-
tos, contra Luisa Alvarez Pérez, Inés To-
rralba Fernández, Simona Sáinz Serra-
no y María Luisa García Alvarez, todas
ya circunstanciadas en estas actuaciones.

(G. C—5.26¿) (B.-^.i47 ) Un reloj sin marca, con péndolas, de
pie, con caja de madera color, caoba.

Una vitrina mostrador de madera con
tres lunas en la parte superior circundan-
do la misma y tapa también de luna con
cuatro cajones.

Palomo López (Félix), de veinte años
de edad, hijo de X y de María, natural
de Cañete, provincia de Cuenca, de es-
tado soltero, de profesión lañador ambu-
lante, vecino de Carabanchel Bajo (Ma-
drid), procesado en sumario núm. 42, de
l953i sobre evasión, comparecerá en el
término de diez días ante el Jiuzgado de
instrucción de Tarancón al objeto de
notificarle el auto de procesamiento y

en prisión!!
5.027 \u25a0

Fallo:Que debo condenar y condeno a
Simona Sáinz Serrano y a Inés Torralba
Fernández, como autoras de una falta de
malos tratos, a la pena de 25 y 10 pese-
tas de multa, respectivamente, y al pa-
go de dos cuartas partes de costas cau-
sadas en esté juicio, sufriendo por dicha
multa, en caso de insolvencia, el arres-
to personal subsidiario correspondiente.
Y debo absolver y absuelvo a Luisa Al-
varez Pérez y a María Luisa García Al-
varez, declarando de oficio las otras dos
cuartas partes de costas a éstas corres-
pondientes.

Tres sillas de madera tapizadas en da-
(B.—6.028. E.-6)

Una araña tamaño grande, estilo Im-
perio, de bronce y cristal, de cuatro lu-
ces en el interior.

masco.

TARRASA
Polidura Solance (Dolores), de cua-

renta y cinco años, hija de Federico v
de Dolores, de estado casada, de' profe-
sión ambulante, natural de Madrid, do-
miciliada en Barcelona, donde dijo vivir
en la calle del Este, número 19, cuvo
actual paradero se ignora, procesada en
el sumario número 164, de 1940, sobre
robo, comparecerá dentro del término
de diez días ante ei Juzgado de instruc-
ción de Tarrasa para constituirse en pri-

Un armario ropero de madera corrien-
te, de tres cuerpos.

(B—5-935)
Una enceradora eléctrica marca

«Ferpa».

COLMENAR VIEJO Una alformbra de nudo de 3 x 2,50
aproximadamente, en color amarillo con
flores.Rodríguez Martín (Antonio), de trein-

ta y dos años de edad, casado, electri-
cista, hijo de José y Manuela, naturalde Sevilla, vecino de Madrid, con domi-
cilio últimamente en la calle de Maudes,

Así por esta mi sentencia, lo pronuncio
mando y firmo.—A. G. Peñuela. (RubnCuyos bienes han sido tasados pericial-

mente en la cantidad de siete mil cuatro-
cientas pesetas,' habiéndose señalado pa-
ra la celebración de la subasta el día

cado.) •

Publicación.— -Leída y publicada fué la
anterior sentencia por el señor Juez mu-



SÁBADO 5 DE DICIEMBRE
7

nicipal que la firma, estando celebrando
audiencia pública en el Juzgado el mismo
día de su fecha ;doy fe.

ban Aguilar, hijode desconocido y de Be-nita, soltero, natural de Madrid, actual-
mente en ignorado paradero, se expide la
presente en Madrid, a 16 de octubre de
*953-

Sentencia.
—

En Madrid, a 2 de di-
ciembre de 1952.— El señor don Antonio
García Peñuela Lombardero, Juez pro-
pietario del Juzgado municipal núm. 19,de esta capital, habiendo visto el presen-
te juicio dé faltas seguido en este Juzga-
do bajo elnúm. 745, de ig5o, por hurto,
contra Antonio Prados Marcos,, alias «elFantasías», de dieciocho años, soltero,
sin profesión, hijo de Emilio y de Car-
men, y sin domicilio conocido; RosaCastañeda Rodríguez y Petra MoralesAguado, cuyas demás circunstancias per-
sonales constan en autos, habiendo sido
también parte el Ministerio Fiscal, en re-
presentación de la acción pública,

González, Perfecto Rodríguez Conté,
Pedro Morales Martín y Francisco Alon-
so Muñoz, se ha dictado sentencia, cuya
parte dispositiva y fallo dicen:-

Sentencia.
—

En. Madrid, a 28 de'oc-tubre de 1953..— Don Pedro Redondo
Gómez, vist»§ las diligencias de juicio
verbal de faltas, seguidas contra Ber-
nardo Domínguez González, Perfecto
Rodríguez Conté, Pedro Morales Mar-
tínez y Francisco Alonso Muñoz, y en
las que es parte el Ministerio Fiscal,

Fallo: Que debo absolver y absuelvolibremente a Bernardo -Domínguez Gon-
zález, Perfecto Rodríguez Conté, Pedro
Morales Martínez y Francisco AlonsoMuñoz, declarando de oficio las costas
de este juicio. *

Y para que sirva de notificación de la
sentencia inserta a Simona Sáinz Serra-
no, de. veinticinco años en 1952, hija de
Eugenio y de Anastasia, natural de Vi-
llar de Olalla (Cuenca), actualmente en
ignoradlo paradero, se expide la presente
en Madrid, a 28 de octubre de 1953.

(B.-5.469)

En el juicio verbal de faltas núm. 613,
°e 1952, seguido en este Juzgado contra
Joaquín Cecilio Montero, por la de lesio-nes, se ha dictado sentencia, cuyo enca-bezamiento y parte dispositiva dicen así :Sentencia.-,En Madrid, a 3 de marzode 1953.—El señor don Antonio ÓarcíaPeñuela Lombardero, Juez propietario delJuzgado municipal núm. 19, de esta ca-pital habiendo visto el presente juicio
de faltas seguido por lesiones por morde-dura de perro, al menor Vicente Madri-gal Alonso, contra Joaquín Cecilio Mon-tero, cuyas demás circunstancias perso-
nales constan en autos,

Fallo: Que debo condenar y condeno aJoaquín Cecilio Montero, como responsa-
ble de una falta de lesiones por impru-
dencia, a lapena de 15 pesetas de multa,
reprensión privada y al pago de las cos-
tas causadas en este juicio, sufriendo por
dicha multa, en caso die insolvencia, el
arresto personal subsidiahio correspon-
diente. Y notifíquese esta sentencia al re-
presentante legal de Vicente Madrigal
Alonso, por su ignorado paradero, a me-
dio de edicto que se librará a tal fin al
Boletín Oficial de la provincia.

Así por esta mi sentencia, lo pronun-
cio, mando y firmo.—A. G„ Peñuela.(Rubricado.)

Publicación.
—

Leída y publicada fué la
anterior sentencia por el señor Juez mu-
nicipal que la firma, estando celebrando
audiencia pública en el Juzgado el mismodía, de su fecha ;doy fe.

'

(fi.-5.472)

En el juicio verbal de faltas núm. 531,
de i9S2 > seguido en este Juzgado contra
Luis Francisco Esteban Aguilar, por la
de hurto, se ha dictado sentencia, cuyb
encabezamiento y parte dispositiva dicen \u25a0 Fallo: Que debo absolver y absuelvoa Antonio Prados Marcos, Rosa Casta-

ñeda Rodríguez o Escobar y a Petra Mo-
rales Aguado, declarando de oficio las
costas causadas en este juicio. Notifíque-
se esta sentencia a Antonio Prados Mar-
cos, por su ignorado paradero, a medio
de edicto, así como a los ignorados pro-pietarios del corte de vestido y cartera
de colegial intervenidos, objetos que que-
darán a la libre disposición de los mis-
mos una vez sea firme esta resolución, y
a Rosa Castañeda por exhorto que se'li-
brará a tal fin al Juzgado municipal deCanillas.

Sentencia.
—

-En Madrid, a 5 de noviem-
bre de 1952.— El señor don Antonio Gar-
cía Peñuela Lombardero, Juez propieta-
rio del Juzgado municipal núm. 19, de
esta capital, habiendo visto el presente
juicio de faltas seguidos por hurto, en el
que han sido partes el señor Director del
Hospital -Provincial, Manuel Valcárcel
Vega y Rufino Escala Gutiérrez, contra
Luis Francisco Esteban Aguilar, cuyas
demás circunstancias personales constan
•en autos, siendo también parte el Minis-
terio Fiscal, en representación de la ac-
ción pública,

Así por esta mi sentencia, lo pronun-
cio, mando y firmo.

—
Pedro Redondo

Gómez (rubricado).
Dado en Madrid, a 29 de octubre de

I953-
(G. C—4.752) (B.-5.478)

Don Pedro Redondo Gómez, Juez mu-nicipal núm. 20, de Madrid.
Hago saber: Que en los autos de jui-

cio verbal de faltas seguidos en este
Juzgado con el núm. 320, de 1953, poc
lesiones, contra Pilar Panadero Iglesias,
se ha dictado sentencia, cuya parte dis-
positiva y fallo dicen:

Asi por esta mi sentencia, lo pronun-
cio, mando v firmo.

—
A. G. Peñuela.(Rubricado.)'

PubUcacijón.— Leída y publicada fué
la anterior sentencia por el señor Juezmunicipal que la firma, estando celebran-do audiencia pública en el Juzgado el
mismo día de su fecha ; doy fe.

Fallo: Que dteclarando prescritas las
faltas de hurto anteriormente indicadas,
debo absolver y absuelvo al autor de las
mismas, Luis Francisco Esteban Aguilar,
declarando de oficio las costas causadas
en este juicio, Y se reserva la acción ci-
vil a los perjudicados para que si lo con-
sideran oportuno la ejerciten por la vía
correspondiente, donde, cuando y ante
quien corresponda. Y notifíquese esta
sentencia al referido Luis Francisco Es-
teban Aguilar, por su ignorado parade-
ro, a medio de edicto que se librará a tal
fin al Boletín Oficialde laprovincia.

Así por esta mi sentencia, lo pronun-
cio, mando y firmo.

—
-A. G. Peñuela.

(Rubricado.)
Publicación.— Leída y publicada fué la

anterior sentencia por el señor Juez mu-
nicipal que la firma, estando celebrando
audiencia pública en el Juzgado el mis-
mo día de su fecha ; doy fe.

Y para que sirva de notificación de la
sentencia inserta a Luis Francisco Este-

Sentencia. —
En Madrid, a 28 de oc-

tubre de 1953.
—

Don Pedro Redondo
Gómez, Juez municipal jiúm. 20, vistas
las diligencias seguidas contra Pilar Pa-
nadero Iglesias y en las que es parte e!
Ministerio Fiscal,Y para que sirva de notificación de la

sentencia inserta a Antonio Prados Mar-
cos, cuyas demás circunstancias perso-
nales constan, actualmente en ignorado
paradero, y a los ignorados propietarios
del corte de vestido y cartera de cole-
gial se expide la presente en Madrid, a
31 de octubre de 19S3.

Fallo: Que debo absolver y absuelvo
libremente a Pilar Panadero Iglesias,
declarando de oficio las costas de este
juicio.V para que sirva de notificación de la

sentencia inserta al representante legal
del menor lesionado, Vicente MadrigalAlonso, en ignorado paradero, se expide
la presente en Madrid, a 22 de octubre
de r953-

Así por está mi sentencia, lo pronun-
cio, mando y firmo.

—
Pedro Redondo

Gómez (rubricado).(B.—5.481) (G. C—4.751) (B.—5.466)
JUZGADO NUMERO 21

(B.
—

5.470I
Don. Pedro Redondo Gófliez, Juez muni-

cipal del núm. 20, de Madrid.

JUZGADO NUMERO 20

En el juicio verbal de faltas núm. 745,
de 1950, seguido en este Juzgado contra
otros y Antonio Prados Marcos, se ha
dictado sentencia, cuyo encabezamiento
y parte dispositiva dicen así :

En el juicio verbal de faltas núme-
ro 434 de orden, del corriente año,, se-
guido en este Juzgado por lesiones, con-
tra Francisco Guerrero Cela, en cuya»
diligencias se ha dictado seitencia, «por
la que se condena al denunciado Fran-

Hago saber: Que en los autos de jui-
cio verbal de faltas seguidos en este
Juzgado con el núm. 156, de 1953, por
escándalo, contra Bernardo Domínguez

BIPUTACIÓN MtGYINCIAI.DE MADRID
EXTRACTO DB DECRETOS PRESIDENCIALES 105

15 de abril de 1953

GOBIERNO INTERIOR
[Continúan acuerdos 13 abril.)

437- Sancionar a don Luis Serrano, vecino de Getafe. comopropietario de un carro, empadronado a los efectos de la Tasa provin-
cial de Rodaje del ejercicio 1952, según recibo número 393, con multa
<le ocho pesetas con treinta y tres céntimos, conforme a lo dispuesto
en el articulo 24, en relación con el 26, de la Ordenanza vigente.

43»- Clasificar a don Rafael Serrano García, vecino de Villa-manta, como propietario de una bicicleta, en la signatura i-B de lalasa provincial de Rodaje correspondiente al ejercicio iq-u, por unimporte de diez pesetas, conforme preceptúa el artículo^. 0 de la
vigente Ordenanza, así cpmo sancionarle, con arreglo a lo previsto
en los artículos 22 y 24 de la referida Ordenanza, con multas deveinte y veinticinco pesetas.

451• Autorizar al señor Administrador de la Imprenta Pro-,
vincial para que, de conformidad con el ümo. señor Visitador del
Servicio, proceda a la adquisición de papel de diversas clases, des-
tinado a los trabajos que realiza ia referidr. Imprenta, por importe,
respectivamente, de 25.000 y 20.530,50 pesetas.

16 de abril de"1953
CULTURA, DEPORTES Y TURISMO

45 2 -" Conceder a la Rea! Sociedad Central de Fomento de
Kazas Caninas una copa como trofeo para la XXVÍIExposición
Internacional ¡Canina, que ha de celebrarse en Madrid. 4¡39- Clasificar a don Nicomedes Serrano Hernanz, vecino de•Navalcarnero, como propietario de una bicicleta, en la signatura i-Bde la lasa provincial de Rodaje correspondiente al ejercicio 1952por un importe de diez pesetas, como preceptúa el artículo 7.0 de laVigente Ordenanza, así como sancionarle, con arreglo a lo previsto

en los artículos 22 y 24, en relación con el 26 de la expresada Orde-nanza, con multas de seis pesetas Con sesenta v seis céntimos V ocho
pesetas con treinta y tres céntimos.

453"- Conceder a la Sociedad Colombicultura «La Unión»
una copa como trofeo para el próximo concurso de Colombicultura,

ha, de celebrarse en Madrid.
454- Conceder al grupo «Elemento joven del (Sentro de

instrucción Comercial, de Madrid')*-, una copa como trofeo para las
competiciones deportivas que ha organizado con motivo del XXXVI
aniversario de la fundación de dicha Sociedad.

455. Conceder a la Federación de Colombicultura de Madrid!
üna copa para el Concurso Provincial de Colombkultutra, que ka

celebrarse en Madrid.

440. Clasificar a don Benito Soto Rodríguez, vecino de To-rrelaguna, como propietario de una bicicleta, en la signatura i-B dela Tasa provincial de Rodaje correspondiente al ejercicio 1952, por
un importe de diez pesetas, conforme preceptúa e! artículo 7.0 de lavigente Ordenanza, así como' sancionarle, con arreglo a lo previsto
en los artículos 22 y 24 de la referida Ordenanza, con multas de
veinte y veinticinco pesetas.

456. Conceder ai señor Alcalde Presidente del Ayuntamiento
de Collado Villalba la cantidad' de 500 pesetas en concepto de dona-
do para distribuir entre los niños pobres de la indicada localidad.
, 457- Conceder al señor. Alcalde Presidente de Ayuntamiento
e E-a- Serna la cantidad de 150 pesetas en concepto de donativo

Para distribuir entre los niños pobres de la referida localidad.

44i- Dar de baja los recibos números 13.838, 14.076 y 12.880,'
los tres de signatura i-B, importante cada uno diez pesetas, y expe-
didos por Tasa provincial de Rodaje, respectivamente, correspon-
diente a los ejercicios 1950, 1951* y 1952, a nombre de don Eugenio
Hernán Gómez, por el Ayuntamiento de Guadarrama.

458- Conceder aj señor Alcalde Presidente del Ayuntamiento- Braojos la cantidad de 200 pesetas en concepto de donativo para
stribuir entre los niños pobres de la referida localidad.



SÁBADO 5 DE DICIEMBRE8

cisco Guerrero Cela a la pena de cinco
días de arresto menor carcelario, multa,
de 100 ptas., que hará efectivas en pa-
pel de pagos al Estado, sufriendo en
caso de insolvencia cinco días de arresto
menor, reprensión privada y al pagó de
las costas del juicio.

—
Expídase cédula

al Agente judicial para la notificación de
la sentencia al denunciado.

la pena de diez días de arresto, que cum-
plirá en la Prisión Provincial; pago a la
perjudicada de 215 pesetas en concepto
de indemnización, así como al pago de
todas las costas y gastos del juicio.

Así por esta mi sentencia, lo pronun-
cio, mando y firmo.

—
Juan Agulló (ru-

bricado).

Sentencia.— En la villa de Fuencarral,

a 4 de noviembre de 1953-
—

"El señor

don Carlos-José Señante Martínez, Juez
comarcal propietario de la misma, ha-
biendo visto las presentes diligencias de
juicio verbal de faltas seguidas entre
partes: de la una, el Ministerio Fiscal,

en representación de la acción pública, y
de la otra, como denunciado, José Solís
Olivera, mayor de edad, fontanero, na-
tural de Chamartin de la Rosa y vecino
del mismo, con domicilio en, calle Curti-
dos, núm. 32, s

FaHo: Que debo condenar y condeno
a José Solís Olivera, como autor de una
falta contra la propiedad,' a la pena prin-
cipal de cinco días de arresto menor,
siéndole de abono el tiempo que estuvo
en prisión preventiva, indemnización al
perjudicado Maximino González García
en la cantidad de 170 pesetas,, a que as-
ciende el informe pericial, y al pago da
las costas ;del presente juicio.

380 del Código de Justicia Militar y 6?
del de Marina. ,

PUENTE DE VALLECAS
Martínez González (Francisco), de

diecinueve años de edad, soltero, depen-
diente, hijo de, Emilio y Antonia, na-
tural de Ponferrada (León), domicilia-
do últimamente en, el Puente de Valle-
cas, avenida de José Antonio, núm. 68*
comparecerá el día 18 de diciembre á
las once horas, ante el Juzgado munici-
pal del Puente de Vallecas, sito en la
calle, del Puerto del Monasterio, núme-
ro 1, a la celebración del juicio de fal-
tas número 724, de 1952, debiendo ha-
cerlo con los testigos y demás medios
de prueba de que intente valerse.

Publicada en el mismo día de su fe-
cha.Y para su publicación en el Boletín

Oficial de Ja provincia y sirva de noti-
ficación en legal íorma a Francisco
Guerrero Cela expido el presente en
Madrid, a 30 de .octubre de 1953-

Y para que sirva de notificación a Ana
Morata López, hoy en ignorado .para-
dero, se expide la presente en Madrid,
a 15 de octubre de 1953-

(G. C—4.812) (B.—5.523)(G. C—4.809) (B.—5.526)

JUZGADO NUMERO 22 En el juicio de faltas que en este Juz-
gado se ha seguido bajo el núm. 143 de
orden, de 1953, contra Luisa Bernabé
Berrocosa y José Ruiz Ruiz,. por hurto
a Manuel Pérez Jadraque, se ha dictado
la sentencia cuya parte dispositiva es\
del tenor literal siguiente:

En el juicio de faltas que en este Juz-
gado se sigue bajo el núm. 194 de or-
den, de 1953, contra Elvira Gallego Ce-
brián. por hurto a Pilar López Chala,
se ha dictado la sentencia cuya parte
dispositiva es del tenor literal siguiente:

Fallo: Qué debo absolver y absuelvo
libremente a la denunciada Elvira Ga-
llego Cebrián de la denuncia aue ha da-
do lugar a estos autos, con declaración
dé oficio de las costas causadas en au-
tos, los que se archivarán con los de su
\u25a0clase y en el lugar que corresponda, una
vez sea firme la presente resolución; y
que debo acordar y acuerdo que pf>ra la
notificación de esta sentencia se libre
edicto al señor Administrador del Bo-
letín Oficial de la provincia.

(B.—5.089)

. González González (Circuucisión) de
veinticuatro años de edad, soltera, hija
dé Bonifacio y Manuela, natural dé La-
rache (Marruecos), domiciliada última-
mente en la calle de Plaza de San Isi-
dro, número 18, comparecerá ,ante el
Juzgado municipal del Puente de Valle-
cas, sito en la calle del Puerto del Mo-
nasterio, número i, el día 18 de di-
ciembre, a las once horas, a la cele-
bración del «juicio de faltas número 760,
de 1952, debiendo hacerlo con los tes-
tigos y demás medios de prueba de que
intente valerse.

Fallo: Que debo condenar y condeno
a Luisa Bernabé Rocosa y a José Ruiz
Ruiz a la pena de veinte dias de arres-
to a cada uno y al pago de las costas
y gastos del juicio por mitad e iguales
partes; y que debo acordar y acuerdo
que para la notificación de este senten-
cia se libre edicto al señor Administra-
dor del Boletín Oficial de la provin-
cia, y, una vez firme, precédase a ano-
tar la condena en los Registros oficiales
correspondientes.

Para la notificación del denunciante-
perjudicado Maximino González Gareía,
por su ignorado paradero, expídase tes-:
timonio del encabezamiento y parte dis-
positiva de esta sentencia, el que será pu-
blicado en el Boletín Oficial de esta
provincia.

—
Así por esta sentencia, juz-

gando, lo pronuncio, mando y firmo.
—-

Carlos-José Señante- (Rubricado.) —Di-
cha sentencia fué publicada en el mismo
día de su fecha.

Y para que conste y su inserción en el
Boletín Oficialde esta provincia y sir-
va de notificación al denunciante-perju-
dicado Maximino González García se ex-

pide la presente en Fuencarral, a- 4 de
noviembre de 1953.

(B.—6.090)
Así por esta mi sentencia, lo pronun-

cio, mando y firmo.—-Juan Agulló (ru-
bricado) .

Así por esta mi sentencia, lo pronun-
cio, mando y firmo.

—
Juan Agulló /ru-

bricado). Saavedra Alameda ('Manuel), de die-
ciocho años de edad, soltero, cerámico,
hijo de Plácido y Dolores, natural del
Puente de Vallecas, domiciliado última-
mente en esta localidad, calle de Uceda,
número 3, comparecerá ante el Juzgado
municipal del Puente de Vallecas, sito

Publicada en e! mismo día de su fe-
cha.

Publicada el mismo día de su fecha
Y para que- sirva de notificación a

Luisa Bernabé Rocosa y a José Ruiz
Ruiz, hoy en ignorado paradero, se ex-
pide la presente en Madrid, a 22 de oc-
tubre de 1953.

(G. C—4.813) (B.—5.524)

FUENCARRAL

(G. C—4.879) (B.—5.560)Y para que le sirva de notificación a
Elvira Gallego Cebrián, hoy.en ignora-
do paradero, se expide la presente en
Madrid, a 22 de octubre^de 1953.

CITACIONES
en la calle del Puerto del Monasterio,

número 1, a la celebración del juicio de
faltas número 6qa, de 1952, debiendo ha-
cerlo con los testigos y demás medios
de prueba de que intente valerse.

(G. C—4.811) (B-5-5")
Bajo los apercibimientos procedentes en

derecho, se cita y emplaza por los Jue-
ces o Tribunales respectivos a las per-
sonas que a continuación se expresan.

• para que comparezcan el día que se
señala, a contar dzsde la fecha de la
publicación del anuncio en este perió-
dico oficial, con arreglo al articulo 173
de la ley de Enjuiciamiento Criminal,

En el juicio de faltas que en este Juz-
gado se ha seguido con el núm. 128 de
orden, de 1953, contra Ana Morata Ló-
pez, por hurto a José Riesgo Menén-
dez y a Isabel González Díaz, se ha
dictado la sentencia cuya parte dispo-
sitiva es del tenor literal'siguiente:

Don Bernardo Forneas de la Riva, Se-
cretario del Juzgado comarcal de
Fuencarral (Madrid) (B.

—
6.091 )

Doy fe: Qu^en los autos dé juicio
verbal de faltas núm. 87, de 1953, por
hurto, contra José Solís Olivera, se ha
dictado la sentencia, cuyo encabezamien-
to v Darte dispositiva es del tenor literal,

IMPRENTA PROVINCIAL

Fallo: Que debo condenar y condeno
a la denunciada Ana Moratá López a

PASEO DEL DOCTOR ESQUÍRDO, 46

siguiente TELEFONO 2$ 32 02

I06 OWJTACIÓl» MIOV1NCM.L DB MADRID EXTRACTO r>E DE-OtETOS PRESIDENCIALES

442
- Estimar reclamación formulada por doña Encarnación

Pinedo, en representación de doña Lucía- Sánchez Nieto y don Fe-
lipe. Gamarra Sánchez, vecinos de Getafe, y, en su consecuencia, dar
de baja al último de los citados los recibos números 3.433, de signa-
tura i-C, y 1.488, de multa., importantes, respectivamente, cuarenta
y ciento cinco pesetas, que le fueron expedidos por Tasa provincial
de Rodaje correspondiente al ejercicio 1952, en virtud de resolución
recaída sobre el expediente que, con el número 2.980, fué iniciado
indebidamente a sü nombre; así como sancionar a doña Lucía Sán-
chez Nieto, como propietaria del carro denunciado arrastrado por una
caballería, empadfonado a los efectos de la Tasa provincial de Ro-
dajbe de dicho ejercicio, según recibo número 2.1.74, de signatura
i-C, con multa de veinticinco pesetas, con arreglo a lo dispuesto en
el artículo 24 de la Ordenanza vigente.

14 de abril de 1953
AGRICULTURA Y GANADERÍA

446. Autorizar al señor Ingeniero Jefe del Servicio Agrope-
cuario de esta Corporación para adquirir, por gestión directa, de
¡a casa «Congotita», de Zaldívar (Vizcaya), 9.200 plantones de fru-
tales y 1.000 estaquillas de rosal, por un total importe de 5.817,5c
pesetas.

447. Aprobar el cargo formulado por. la Jefatura del Sen
ció Agropecuario de esta Corporación, por productos consumida
por dicho Servicio durante el mes de enero pasado, por un total in
perte de 5.350 pesetas.

448. Autorizar al señor Ingeniero Jefe del Servicio Agro
pecuario para verificar, en su día, el cargo resultante de la planta
ción* de estaquillas y estacas, producidas en los viveros de Argand;
y Navalcarnero, y que han de plantarse en este último durante ¡'

actual campaña, por un total importe de 60.000 -pesetas.
449. Autorizar al señor Ingeniero Jefe del Servicio Agrope

cuario de esta Corporación, para proceder, por el sistema dé adrn:
nistración directa, á la terminación de las obras de nuevas etíiti
eaciones -.aprobadas para el vivero de Arganda y reconstrucción
de parte de las existentes, que se hallaban destruidas o en estad<
ruinoso, por un toüal importe de 94.027,62 pesetas lag primeras '\u25a0

21.875,42 las de reconstrucción.

443. Dejar sin efecto la resolución recaída en el expediente
que fué seguido a don Jesús López Gutiérrez, como vecino de Gua-
dalix de la Sierra, resolución por cuya virtud se clasificaba a nombre
de dicho señor, en la Tasa provincial de Rodaje del ejercicio 1952 .
una carreta. arrastrada por ganado vacuno, y se le imponían multas
<ie doscientas y veinticinco pesetas ; así como sancionar a don Jesús
Lara Gutiérrez, vecino de Guadalix de la Sierra, como propietario
de la expresada carreta, la que tiene empadronada a efectos de la
exacción de la citada Tasa en el referido ejercicio, según recibo nú-
mero 6S3, de signatura 2-V, con multa de veinticinco pesetas, con-
forme aio dispuesto en el artículo 24 de la vigente Ordenanza.

444- Sancionar a don Eladio -Aguado de la Lara, vecino de
Alcobendas, como propietario de una bicicleta, empadronada a los
efectos de la Tasa provincial de Rodaje del ejercicio 1952, según reci-
bo número 3.999, de signatura i-B,con multa de veinticinco pesetas.

con arreglo a lo dispuesto en el artículo 24 de la Ordenanza vigente.
445. Sancionar a don Francisco Agudo Olivar, vecino de Vi-

llaconejos, calle Bajada al Pozó, número 11, como propietario de
un carro arrastrado por dos caballerías, empadronado a ios efectos
de la Tasa provincial de Rodaje del ejercicio 1952, según recibo nú-
mero 1.647, de signatura 2-C, con multa de veinticinco ¡pesetas, con
arreglo a k> dispuesto en el artículo 24 de la Ordenanza vigente.

HACIENDA, ECONOMÍA Y SERVICIOS
RECAUDATORIOS

Hacienda y Economía

45«- Aprobar, por reunir los requisitos reglamentarios perti-
nentes, cuentas rendidas por los señores Directores del Hospita
de San Juan de Dios y Casa de Maternidad, Habilitado de Material,
Jefe del Parque Móvil .provincial, Ingeniero Jefe de Servicios In-
dustriales, Ayudante Pagador del Servicio Forestal v Sobrestar.t-
Pagador del Servipio de Vías y Obras, acreditando ia inversióre oc

diversos libramientos, todos eHós del afio 1952.


